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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за измена и дополна 
на Буџетот на Општина Кичево за 2025 година 

 
1. Се прогласува Одлука за измена и дополна на 

Буџетот на Општина Кичево за 2025 година, бр.08-
1324/3 што Советот на Општина Кичево го донесе на 
48-та седница, одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/1  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për ndryshim dhe plotësim 
të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2025 

 
1. Shpallet Vendim për ndryshim dhe plotësim të 

Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2025, nr.08-
1324/3, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/1 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 









































































































 

 
 
 
 

Член 3 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skender Xhabiri

Буџетот на Општина Кичево за 2025 година влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен Гласник,, на Општина Кичево. 

Бр. 08-1324/3                                               Совет на Општина Кичево 
30.05.2025  год.                                                        Претседател, 
Кичево 



Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 te ligjit per Vetqeverisje Lokale (Gz.Zyrtare RMV 05/02) dhe 
neni 29 alineja 1 te ligjit per finansim te NJVL (Gz.Zyrtare e RM nr. 61/04, 06/04, 67/07,, 156/09, 

47/11 dhe 192/15, 209/18) dhe (Gz.Zyrtare e RMV nr.244/19,53/21,77/21,150/21 i 

173/22,140/24), Keshilli i Komunes e Kercoves ne mbledhjen e 48 e mbajtur me 30.04.2025 solli: 

1,210,358,000 1,218,038,000

1,209,158,000

1,200,000

II.

III.

IV.

1,216,838,000

1,200,000

0

0

500,000500,000

500,000

0

0

500,000

Totali I shpenzimeve

Deficit

Financimi

197,844,000

38,413,000

20,000,000

695,521,000

192,286,000

7,794,000

-58,500,000 -58,500,000

58,500,000 58,500,000

NDRUSHIM DHE PLOTSIMT TE BUXHETIT
të Komunës së Kërcovës për vitin 2025

1. PJESA E PËRGJITHSHME

T` hyrat totale

Qëllime të specifikuara

Rezervat

Hyrje
Hyrjett e bredsheme

Hyrjet nga kredit huaja

Rredhje

Ripagimi i kryegjësë

197,844,000

38,413,000

20,000,000

695,521,000

198,476,000

9,284,000

Buxet RebalansI.

1,151,858,000                   1,159,538,000

Të hyrat tatimore

Të Hyrat jo tatimore

Të ardhurat kapitale

Të hyrat nga grantet

Transferet

Të ardhurat ng donacionet
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Depozita						59.000.000	      59.000.000
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Buxhet Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans

Kategoria

Z`ri

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet

1,210,858,000 1,218,538,0000 09,284,0007,794,000695,521,000695,521,00032,213,00032,213,000475,330,000 481,520,000

000197,844,00071 197,844,000 0 0 0 197,844,0000 0 197,844,000T~ ARDHURA TATIMORE

000711 23,510,000 23,510,000 0 0 0 0 0 23,510,000 23,510,000Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale

000713 63,000,000 63,000,000 0 0 0 0 0 63,000,000 63,000,000Tatime mbi pronen

000717 111,247,000 111,247,000 0 0 0 0 0 111,247,000 111,247,000Tatim mbi sherbime specifike

000718 87,000 87,000 0 0 0 0 0 87,000 87,000Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive

0006,200,00072 6,200,000 32,213,000 32,213,000 0 38,413,0000 0 38,413,000TE ARDHURA JOTATIMORE

000722 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative

0032,213,000723 0 0 32,213,000 0 0 0 0 32,213,000 32,213,000Taksa dhe kompensime

000725 3,200,000 3,200,000 0 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000Te ardhura te tjera jotatimore

00020,000,00073 20,000,000 0 0 0 20,000,0000 0 20,000,000TE ARDHURAT KAPITALE

000733 20,000,000 20,000,000 0 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000Shitja e truallit dhe investime jomateriale

9,284,0007,794,000695,521,000257,476,00074 251,286,000 0 0 695,521,000 954,601,0000 0 962,281,000TRANSFERE DHE DONACIONE

0695,521,0000741 251,286,000 257,476,000 0 695,521,000 0 0 0 946,807,000 952,997,000Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit

9,284,00000742 0 0 0 0 7,794,000 0 0 7,794,000 9,284,000Donacione nga shtetet e huaja

000744 0 0 0 0 0 0 0 0 0Donacione rrjedhese

1

T` ardhura nga
Buxheti

P ë r s h k r i m i
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1,210,858,000 1,218,538,0000 07,794,000695,521,000695,521,00032,213,000475,330,000 481,520,000 32,213,000 9,284,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet
nga Buxheti

Shpenzimet nga
aktivitetet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

40 Paga dhe  kompensime 113,459,000 113,459,000 0 0 638,000 778,000659,624,000 659,624,000 0 0 773,721,000 773,861,000

0401 Paga themelore 75,044,000 75,044,000 0 474,483,000 474,483,000 565,000 565,000 0 0 550,092,000 550,092,000

0402 Kontribute per sigurim social 29,115,000 29,115,000 0 184,396,000 184,396,000 73,000 213,000 0 0 213,584,000 213,724,000

0404 Kontribute 9,300,000 9,300,000 0 745,000 745,000 0 0 0 0 10,045,000 10,045,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,200,000 1,200,000

0412 Rezerva te perhershme (shpensime te
paparashikueshme)

600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

0413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

42 Mallra dhe sherbime 106,830,000 106,992,000 30,615,000 30,615,000 7,156,000 8,126,00032,807,000 32,807,000 0 0 177,408,000 178,540,000

510,000420 Shpensime te rruges dhe ditore 520,000 520,000 510,000 25,000 25,000 4,212,000 4,772,000 0 0 5,267,000 5,827,000

6,401,000421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 28,780,000 28,780,000 6,401,000 17,615,000 17,615,000 0 0 0 0 52,796,000 52,796,000

11,790,000423 Materiale dhe inventar i imet 5,540,000 5,540,000 11,790,000 3,492,000 3,492,000 192,000 282,000 0 0 21,014,000 21,104,000

2,059,000424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 32,900,000 32,812,000 2,059,000 2,902,000 2,902,000 0 0 0 0 37,861,000 37,773,000

8,251,000425 Sherbime kontraktuese 33,660,000 33,610,000 8,251,000 7,648,000 7,648,000 2,634,000 2,924,000 0 0 52,193,000 52,433,000

1,604,000426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,430,000 5,730,000 1,604,000 1,125,000 1,125,000 118,000 148,000 0 0 8,277,000 8,607,000

46 Subvencione dhe transferime 54,330,000 55,960,000 300,000 300,000 0 110,0002,860,000 2,860,000 0 0 57,490,000 59,230,000

0463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 10,650,000 10,550,000 0 0 0 0 0 0 0 10,650,000 10,550,000

300,000464 Transferime te ndryshme 43,680,000 45,410,000 300,000 2,860,000 2,860,000 0 110,000 0 0 46,840,000 48,680,000

47 Benefite sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,200,000 1,200,000

0471 Kompensime sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

48 Shpenzime kapitale 197,811,000 202,209,000 1,298,000 1,298,000 0 270,000230,000 230,000 0 0 199,339,000 204,007,000

1,050,000480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2,880,000 3,380,000 1,050,000 0 0 0 150,000 0 0 3,930,000 4,580,000

0482 Objekte te tjera ndertimore 188,681,000 193,179,000 0 0 0 0 0 0 0 188,681,000 193,179,000

248,000483 Blerje mobiljesh 2,150,000 2,150,000 248,000 230,000 230,000 0 120,000 0 0 2,628,000 2,748,000

0485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000

0486 Blerje automjetesh 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000

0493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

1

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

P ë r s h k r i m i



199,339,000 204,007,0000 00230,000230,0001,298,000197,811,000 202,209,000 1,298,000 270,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

Buxet Rebalans Buxet Rebalans

GJITHSEJ
SHPENZIME

48 Shpenzime kapitale 197,811,000 202,209,000 1,298,000 1,298,000 0 270,000230,000 230,000 0 0 199,339,000 204,007,000

1,050,000480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2,880,000 3,380,000 1,050,000 0 0 0 150,000 0 0 3,930,000 4,580,000

0482 Objekte te tjera ndertimore 188,681,000 193,179,000 0 0 0 0 0 0 0 188,681,000 193,179,000

248,000483 Blerje mobiljesh 2,150,000 2,150,000 248,000 230,000 230,000 0 120,000 0 0 2,628,000 2,748,000

0485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000

0486 Blerje automjetesh 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0

1

Shpenzimet

nga Buxhet
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Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,011,519,000 1,014,531,0000 07,794,000695,291,000695,291,00030,915,000277,519,000 279,311,000 30,915,000 9,014,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

40 Paga dhe  kompensime 113,459,000 113,459,000 0 0 638,000 778,000659,624,000 659,624,000 0 0 773,721,000 773,861,000

0401 Paga themelore 75,044,000 75,044,000 0 474,483,000 474,483,000 565,000 565,000 0 0 550,092,000 550,092,000

0402 Kontribute per sigurim social 29,115,000 29,115,000 0 184,396,000 184,396,000 73,000 213,000 0 0 213,584,000 213,724,000

0404 Kontribute 9,300,000 9,300,000 0 745,000 745,000 0 0 0 0 10,045,000 10,045,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,200,000 1,200,000

0412 Rezerva te perhershme (shpensime te
paparashikueshme)

600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

0413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

42 Mallra dhe sherbime 106,830,000 106,992,000 30,615,000 30,615,000 7,156,000 8,126,00032,807,000 32,807,000 0 0 177,408,000 178,540,000

510,000420 Shpensime te rruges dhe ditore 520,000 520,000 510,000 25,000 25,000 4,212,000 4,772,000 0 0 5,267,000 5,827,000

6,401,000421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 28,780,000 28,780,000 6,401,000 17,615,000 17,615,000 0 0 0 0 52,796,000 52,796,000

11,790,000423 Materiale dhe inventar i imet 5,540,000 5,540,000 11,790,000 3,492,000 3,492,000 192,000 282,000 0 0 21,014,000 21,104,000

2,059,000424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 32,900,000 32,812,000 2,059,000 2,902,000 2,902,000 0 0 0 0 37,861,000 37,773,000

8,251,000425 Sherbime kontraktuese 33,660,000 33,610,000 8,251,000 7,648,000 7,648,000 2,634,000 2,924,000 0 0 52,193,000 52,433,000

1,604,000426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,430,000 5,730,000 1,604,000 1,125,000 1,125,000 118,000 148,000 0 0 8,277,000 8,607,000

46 Subvencione dhe transferime 54,330,000 55,960,000 300,000 300,000 0 110,0002,860,000 2,860,000 0 0 57,490,000 59,230,000

0463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 10,650,000 10,550,000 0 0 0 0 0 0 0 10,650,000 10,550,000

300,000464 Transferime te ndryshme 43,680,000 45,410,000 300,000 2,860,000 2,860,000 0 110,000 0 0 46,840,000 48,680,000

47 Benefite sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,200,000 1,200,000

0471 Kompensime sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000

0493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

1

Shpenzimet

nga Buxheti
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SHPENZIMET OPERATIVE



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet RebalansBuxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

KESHILLI I QYTETITA0 12,810,000 12,810,000 00 0 0 00 0 0 12,810,00012,810,000

40 Paga dhe  kompensime 6,700,000 6,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,700,000 6,700,000

401 Paga themelore 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

404 Kontribute 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0006,000,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000600,000

42 Mallra dhe sherbime 1,010,000 1,010,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,010,000 1,010,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000500,000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

425 Sherbime kontraktuese 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000100,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 350,000 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000350,000

46 Subvencione dhe transferime 2,700,000 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000 2,700,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

464 Transferime te ndryshme 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

47 Benefite sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,0001,200,000

A00 KESHILLI I QYTETIT 12,810,000 12,810,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,810,000 12,810,000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 12,810,000 12,810,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,810,000 12,810,000

40 Paga dhe  kompensime 6,700,000 6,700,000 0 0 0 0 0 0 6,700,0000 0 6,700,000

401 Paga themelore 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

404 Kontribute 6,000,000 6,000,000 0 00 0 0 00 0 6,000,000 6,000,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,0000 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 00 0 0 00 0 600,000 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 00 0 0 00 0 600,000 600,000

42 Mallra dhe sherbime 1,010,000 1,010,000 0 0 0 0 0 0 1,010,0000 0 1,010,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500,000 500,000 0 00 0 0 00 0 500,000 500,000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

425 Sherbime kontraktuese 100,000 100,000 0 00 0 0 00 0 100,000 100,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 350,000 350,000 0 00 0 0 00 0 350,000 350,000

Pjesa e vecant



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet RebalansBuxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

46 Subvencione dhe transferime 2,700,000 2,700,000 0 0 0 0 0 0 2,700,0000 0 2,700,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

464 Transferime te ndryshme 2,000,000 2,000,000 0 00 0 0 00 0 2,000,000 2,000,000

47 Benefite sociale 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,0000 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,200,000 1,200,000 0 00 0 0 00 0 1,200,000 1,200,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga Buxheti



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZAA1 10,000,000 10,000,000 00 0 0 00 0 0 10,000,00010,000,000

42 Mallra dhe sherbime 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 700,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

46 Subvencione dhe transferime 9,300,000 9,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,300,000 9,300,000

464 Transferime te ndryshme 9,300,000 9,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,300,0009,300,000

A10 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

A10 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

42 Mallra dhe sherbime 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 700,0000 0 700,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

46 Subvencione dhe transferime 9,300,000 9,300,000 0 0 0 0 0 0 9,300,0000 0 9,300,000

464 Transferime te ndryshme 9,300,000 9,300,000 0 00 0 0 00 0 9,300,000 9,300,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i
Kategoria

Zëri

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

KRYETARI I QYTETITD0 4,655,000 4,655,000 00 0 0 00 0 0 4,655,0004,655,000

40 Paga dhe  kompensime 2,235,000 2,235,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,235,000 2,235,000

401 Paga themelore 1,550,000 1,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,550,0001,550,000

402 Kontribute per sigurim social 685,000 685,000 0 0 0 0 0 0 0 0 685,000685,000

42 Mallra dhe sherbime 1,920,000 1,920,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,920,000 1,920,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000100,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00010,000

425 Sherbime kontraktuese 660,000 660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000660,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000500,000

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,655,000 4,655,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,655,000 4,655,000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,655,000 4,655,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,655,000 4,655,000

40 Paga dhe  kompensime 2,235,000 2,235,000 0 0 0 0 0 0 2,235,0000 0 2,235,000

401 Paga themelore 1,550,000 1,550,000 0 00 0 0 00 0 1,550,000 1,550,000

402 Kontribute per sigurim social 685,000 685,000 0 00 0 0 00 0 685,000 685,000

42 Mallra dhe sherbime 1,920,000 1,920,000 0 0 0 0 0 0 1,920,0000 0 1,920,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 100,000 0 00 0 0 00 0 100,000 100,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 150,000 0 00 0 0 00 0 150,000 150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 10,000 0 00 0 0 00 0 10,000 10,000

425 Sherbime kontraktuese 660,000 660,000 0 00 0 0 00 0 660,000 660,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 1,000,000 0 00 0 0 00 0 1,000,000 1,000,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 500,0000 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 00 0 0 00 0 500,000 500,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i
Kategoria

Zëri

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ADMINISTRATA E QYTETITE0 130,340,000 132,570,000 00 0 0 00 0 0 132,570,000130,340,000

40 Paga dhe  kompensime 95,000,000 95,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 95,000,000 95,000,000

401 Paga themelore 66,500,000 66,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 66,500,00066,500,000

402 Kontribute per sigurim social 26,000,000 26,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 26,000,00026,000,000

404 Kontribute 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,0002,500,000

42 Mallra dhe sherbime 20,340,000 20,340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,340,000 20,340,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 420,000 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 420,000420,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,250,000 10,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,250,00010,250,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,990,000 1,990,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,990,0001,990,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,400,000 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,0002,400,000

425 Sherbime kontraktuese 3,280,000 3,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,280,0003,280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

46 Subvencione dhe transferime 15,000,000 17,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 17,230,000

464 Transferime te ndryshme 15,000,000 17,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,230,00015,000,000

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 130,340,000 132,570,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,340,000 132,570,000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 130,340,000 132,570,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,340,000 132,570,000

40 Paga dhe  kompensime 95,000,000 95,000,000 0 0 0 0 0 0 95,000,0000 0 95,000,000

401 Paga themelore 66,500,000 66,500,000 0 00 0 0 00 0 66,500,000 66,500,000

402 Kontribute per sigurim social 26,000,000 26,000,000 0 00 0 0 00 0 26,000,000 26,000,000

404 Kontribute 2,500,000 2,500,000 0 00 0 0 00 0 2,500,000 2,500,000

42 Mallra dhe sherbime 20,340,000 20,340,000 0 0 0 0 0 0 20,340,0000 0 20,340,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 420,000 420,000 0 00 0 0 00 0 420,000 420,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,250,000 10,250,000 0 00 0 0 00 0 10,250,000 10,250,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,990,000 1,990,000 0 00 0 0 00 0 1,990,000 1,990,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,400,000 2,400,000 0 00 0 0 00 0 2,400,000 2,400,000

425 Sherbime kontraktuese 3,280,000 3,280,000 0 00 0 0 00 0 3,280,000 3,280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000 2,000,000 0 00 0 0 00 0 2,000,000 2,000,000

46 Subvencione dhe transferime 15,000,000 17,230,000 0 0 0 0 0 0 15,000,0000 0 17,230,000

464 Transferime te ndryshme 15,000,000 17,230,000 0 00 0 0 00 0 15,000,000 17,230,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i
Kategoria

Zëri

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA 1,680,000 1,390,000 00 0 0 270,0000 0 0 1,660,0001,680,000

48 Shpenzime kapitale 1,680,000 1,390,000 0 0 0 0 0 270,000 0 0 1,680,000 1,660,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 780,000 780,000 0 0 0 0 0 150,000 0 0 930,000780,000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 310,000 0 0 0 0 0 0 0 0 310,0000

483 Blerje mobiljesh 300,000 300,000 0 0 0 0 0 120,000 0 0 420,000300,000

486 Blerje automjetesh 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0600,000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,680,000 1,390,000 0 0 0 0 0 270000 0 0 1,680,000 1,660,000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,680,000 1,390,000 0 0 0 0 0 270,000 0 0 1,680,000 1,660,000

48 Shpenzime kapitale 1,680,000 1,390,000 0 0 0 0 0 0 1,680,0000 270000 1,660,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 780,000 780,000 0 00 0 0 0150,000 0 780,000 930,000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 310,000 0 00 0 0 00 0 0 310,000

483 Blerje mobiljesh 300,000 300,000 0 00 0 0 0120,000 0 300,000 420,000

486 Blerje automjetesh 600,000 0 0 00 0 0 00 0 600,000 0

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Pjes` e vawant

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet RebalansBuxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

PLANIFIKIMI URBANISTIKF1 1,500,000 1,350,000 00 0 0 00 0 0 1,350,0001,500,000

42 Mallra dhe sherbime 1,500,000 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,350,000

425 Sherbime kontraktuese 1,500,000 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,0001,500,000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,500,000 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,350,000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,500,000 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,350,000

42 Mallra dhe sherbime 1,500,000 1,350,000 0 0 0 0 0 0 1,500,0000 0 1,350,000

425 Sherbime kontraktuese 1,500,000 1,350,000 0 00 0 0 00 0 1,500,000 1,350,000

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Pjes` e vawant

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME
KAPITALE)

FA 40,293,000 41,493,000 00 0 0 00 0 0 41,493,00040,293,000

48 Shpenzime kapitale 40,293,000 41,493,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,293,000 41,493,000

482 Objekte te tjera ndertimore 36,793,000 37,993,000 0 0 0 0 0 0 0 0 37,993,00036,793,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,500,0003,500,000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME
KAPITALE)

6,400,000 7,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,400,000 7,600,000

FAB NDERTIMI DHE REKONSTRUIMI I TROTAREVE 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

FAV 28,893,000 28,893,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,893,000 28,893,000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 6,400,000 7,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,400,000 7,600,000

48 Shpenzime kapitale 6,400,000 7,600,000 0 0 0 0 0 0 6,400,0000 0 7,600,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,900,000 4,100,000 0 00 0 0 00 0 2,900,000 4,100,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,500,000 3,500,000 0 00 0 0 00 0 3,500,000 3,500,000

FAB NDERTIMI DHE REKONSTRUIMI I TROTAREVE 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

48 Shpenzime kapitale 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,0000 0 5,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 5,000,000 0 00 0 0 00 0 5,000,000 5,000,000

FAV 28,893,000 28,893,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,893,000 28,893,000

48 Shpenzime kapitale 28,893,000 28,893,000 0 0 0 0 0 0 28,893,0000 0 28,893,000

482 Objekte te tjera ndertimore 28,893,000 28,893,000 0 00 0 0 00 0 28,893,000 28,893,000

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
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1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG1 6,850,000 6,850,000 00 0 0 1,772,0001,262,000 0 0 8,622,0008,112,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 0 0 638,000 778,000 0 0 638,000 778,000

401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 565,000 565,000 0 0 565,000565,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 0 0 73,000 213,000 0 0 213,00073,000

42 Mallra dhe sherbime 400,000 400,000 0 0 0 0 624,000 884,000 0 0 1,024,000 1,284,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 120,000 160,000 0 0 160,000120,000

425 Sherbime kontraktuese 400,000 400,000 0 0 0 0 504,000 694,000 0 0 1,094,000904,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 30,0000

46 Subvencione dhe transferime 6,450,000 6,450,000 0 0 0 0 0 110,000 0 0 6,450,000 6,560,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 450,000 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000450,000

464 Transferime te ndryshme 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 110,000 0 0 6,110,0006,000,000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,850,000 6,850,000 0 0 0 0 1262000 1772000 0 0 8,112,000 8,622,000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,850,000 6,850,000 0 0 0 0 1,262,000 1,772,000 0 0 8,112,000 8,622,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 0 0 0 0 638,000638000 778000 778,000

401 Paga themelore 0 0 0 00 0 565,000 0565,000 0 565,000 565,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 00 0 73,000 0213,000 0 73,000 213,000

42 Mallra dhe sherbime 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 1,024,000624000 884000 1,284,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 00 0 120,000 0160,000 0 120,000 160,000

425 Sherbime kontraktuese 400,000 400,000 0 00 0 504,000 0694,000 0 904,000 1,094,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 00 0 0 030,000 0 0 30,000

46 Subvencione dhe transferime 6,450,000 6,450,000 0 0 0 0 0 0 6,450,0000 110000 6,560,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 450,000 450,000 0 00 0 0 00 0 450,000 450,000

464 Transferime te ndryshme 6,000,000 6,000,000 0 00 0 0 0110,000 0 6,000,000 6,110,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG2 330,000 330,000 00 0 0 00 0 0 330,000330,000

42 Mallra dhe sherbime 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000

425 Sherbime kontraktuese 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000330,000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000

42 Mallra dhe sherbime 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 330,0000 0 330,000

425 Sherbime kontraktuese 330,000 330,000 0 00 0 0 00 0 330,000 330,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i
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1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

PROEKTE PER EFIKASITET ENERGJETIKGD 6,600,000 6,500,000 00 0 0 00 0 0 6,500,0006,600,000

48 Shpenzime kapitale 6,600,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 6,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,600,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,0006,600,000

GD0 600,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 500,000

GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTOIKE 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

GD0 600,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 500,000

48 Shpenzime kapitale 600,000 500,000 0 0 0 0 0 0 600,0000 0 500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 600,000 500,000 0 00 0 0 00 0 600,000 500,000

GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTOIKE 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000

48 Shpenzime kapitale 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 0 6,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 6,000,000 0 00 0 0 00 0 6,000,000 6,000,000

P ë r s h k r i m i

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANEJ0 660,000 660,000 00 0 0 00 0 0 660,000660,000

42 Mallra dhe sherbime 660,000 660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 660,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000600,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

J00 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 660,000 660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 660,000

T` hyra :

Shpenzime :

J00 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 660,000 660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 660,000

42 Mallra dhe sherbime 660,000 660,000 0 0 0 0 0 0 660,0000 0 660,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 600,000 0 00 0 0 00 0 600,000 600,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet RebalansBuxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

NDRICIMI PUBLIKJ3 16,030,000 16,030,000 00 0 0 00 0 0 16,030,00016,030,000

42 Mallra dhe sherbime 16,030,000 16,030,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,030,000 16,030,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13,000,000 13,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000,00013,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,0003,000,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00030,000

J30 NDRICIMI PUBLIK 16,030,000 16,030,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,030,000 16,030,000

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 16,030,000 16,030,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,030,000 16,030,000

42 Mallra dhe sherbime 16,030,000 16,030,000 0 0 0 0 0 0 16,030,0000 0 16,030,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13,000,000 13,000,000 0 00 0 0 00 0 13,000,000 13,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000 3,000,000 0 00 0 0 00 0 3,000,000 3,000,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 30,000 0 00 0 0 00 0 30,000 30,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i
Kategoria

Zëri

Shpenzimet

nga Buxheti

Të hyra :



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

HIGJIENA PUBLIKEJ4 8,190,000 8,190,000 00 0 0 00 0 0 8,190,0008,190,000

42 Mallra dhe sherbime 8,190,000 8,190,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,190,000 8,190,000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

425 Sherbime kontraktuese 8,130,000 8,130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,130,0008,130,000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 8,190,000 8,190,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,190,000 8,190,000

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 8,190,000 8,190,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,190,000 8,190,000

42 Mallra dhe sherbime 8,190,000 8,190,000 0 0 0 0 0 0 8,190,0000 0 8,190,000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

425 Sherbime kontraktuese 8,130,000 8,130,000 0 00 0 0 00 0 8,130,000 8,130,000

Të hyra :

Shpenzimet

nga Buxheti

Pjesa e vecant

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

P ë r s h k r i m i



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet RebalansBuxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

J6 14,060,000 14,060,000 00 0 0 00 0 0 14,060,00014,060,000

42 Mallra dhe sherbime 14,060,000 14,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,060,000 14,060,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 14,000,000 14,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000,00014,000,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

14,060,000 14,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,060,000 14,060,000

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE14,060,000 14,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,060,000 14,060,000

42 Mallra dhe sherbime 14,060,000 14,060,000 0 0 0 0 0 0 14,060,0000 0 14,060,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 14,000,000 14,000,000 0 00 0 0 00 0 14,000,000 14,000,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Të hyra :

Shpenzimet

nga Buxheti



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE
GJELBERIMEVE

J7 2,420,000 2,320,000 00 0 0 00 0 0 2,320,0002,420,000

42 Mallra dhe sherbime 2,420,000 2,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,420,000 2,320,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,200,000 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,0002,200,000

425 Sherbime kontraktuese 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000220,000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE
GJELBERIMEVE

2,420,000 2,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,420,000 2,320,000

T` hyra :

Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE2,420,000 2,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,420,000 2,320,000

42 Mallra dhe sherbime 2,420,000 2,320,000 0 0 0 0 0 0 2,420,0000 0 2,320,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,200,000 2,100,000 0 00 0 0 00 0 2,200,000 2,100,000

425 Sherbime kontraktuese 220,000 220,000 0 00 0 0 00 0 220,000 220,000

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i

Pjesa e vecant

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ8 4,500,000 4,412,000 00 0 0 00 0 0 4,412,0004,500,000

42 Mallra dhe sherbime 4,500,000 4,412,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,412,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,400,000 1,312,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,312,0001,400,000

425 Sherbime kontraktuese 2,100,000 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,0002,100,000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4,500,000 4,412,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,412,000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4,500,000 4,412,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,412,000

42 Mallra dhe sherbime 4,500,000 4,412,000 0 0 0 0 0 0 4,500,0000 0 4,412,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,000,000 1,000,000 0 00 0 0 00 0 1,000,000 1,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,400,000 1,312,000 0 00 0 0 00 0 1,400,000 1,312,000

425 Sherbime kontraktuese 2,100,000 2,100,000 0 00 0 0 00 0 2,100,000 2,100,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE
RRUGICAVE LOKAE

JD 52,700,000 52,550,000 00 0 0 00 0 0 52,550,00052,700,000

48 Shpenzime kapitale 52,700,000 52,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 52,700,000 52,550,000

482 Objekte te tjera ndertimore 52,700,000 52,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 52,550,00052,700,000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE
RRUGICAVE LOKAE

36,700,000 36,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 36,700,000 36,550,000

JDA 16,000,000 16,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE36,700,000 36,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 36,700,000 36,550,000

48 Shpenzime kapitale 36,700,000 36,550,000 0 0 0 0 0 0 36,700,0000 0 36,550,000

482 Objekte te tjera ndertimore 36,700,000 36,550,000 0 00 0 0 00 0 36,700,000 36,550,000

JDA 16,000,000 16,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000

48 Shpenzime kapitale 16,000,000 16,000,000 0 0 0 0 0 0 16,000,0000 0 16,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 16,000,000 16,000,000 0 00 0 0 00 0 16,000,000 16,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUTJF 2,660,000 2,560,000 00 0 0 00 0 0 2,560,0002,660,000

42 Mallra dhe sherbime 2,660,000 2,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,660,000 2,560,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,600,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,0002,600,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 2,660,000 2,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,660,000 2,560,000

T` hyra :

Shpenzime :

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 2,660,000 2,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,660,000 2,560,000

42 Mallra dhe sherbime 2,660,000 2,560,000 0 0 0 0 0 0 2,660,0000 0 2,560,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,600,000 2,500,000 0 00 0 0 00 0 2,600,000 2,500,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG 6,510,000 6,510,000 00 0 0 00 0 0 6,510,0006,510,000

48 Shpenzime kapitale 6,510,000 6,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,510,000 6,510,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,510,000 6,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,510,0006,510,000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 6,510,000 6,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,510,000 6,510,000

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 6,510,000 6,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,510,000 6,510,000

48 Shpenzime kapitale 6,510,000 6,510,000 0 0 0 0 0 0 6,510,0000 0 6,510,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,510,000 6,510,000 0 00 0 0 00 0 6,510,000 6,510,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Të hyra :

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E
UJERAVE TE ZEZA

JI 9,171,000 9,171,000 00 0 0 00 0 0 9,171,0009,171,000

48 Shpenzime kapitale 9,171,000 9,171,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,171,000 9,171,000

482 Objekte te tjera ndertimore 9,171,000 9,171,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,171,0009,171,000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E
UJERAVE TE ZEZA

9,171,000 9,171,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,171,000 9,171,000

Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA9,171,000 9,171,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,171,000 9,171,000

48 Shpenzime kapitale 9,171,000 9,171,000 0 0 0 0 0 0 9,171,0000 0 9,171,000

482 Objekte te tjera ndertimore 9,171,000 9,171,000 0 00 0 0 00 0 9,171,000 9,171,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Të hyra :

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET E KAPITALIT PER PARQE DHE GJELBRIJM 2,500,000 2,500,000 00 0 0 00 0 0 2,500,0002,500,000

48 Shpenzime kapitale 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,0002,500,000

JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000

48 Shpenzime kapitale 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 2,500,0000 0 2,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,500,000 2,500,000 0 00 0 0 00 0 2,500,000 2,500,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetiP ë r s h k r i m i

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEK2 0 0 2,100,0002,100,000 2,858,000 2,858,000 00 0 0 4,958,0004,958,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 2,660,000 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000 2,660,000

401 Paga themelore 0 0 0 0 1,914,000 1,914,000 0 0 0 0 1,914,0001,914,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 746,000 746,000 0 0 0 0 746,000746,000

404 Kontribute 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

42 Mallra dhe sherbime 0 0 1,700,000 1,700,000 198,000 198,000 0 0 0 0 1,898,000 1,898,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40,000 40,000 0 0 0 0 0 0 40,00040,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440,000 440,000 198,000 198,000 0 0 0 0 638,000638,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310,000 310,000 0 0 0 0 0 0 310,000310,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190,000 190,000 0 0 0 0 0 0 190,000190,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 650,000 650,000 0 0 0 0 0 0 650,000650,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 70,00070,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

464 Transferime te ndryshme 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000100,000

48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250,000 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000250,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 0 0 2,100,000 2,100,000 2,858,000 2,858,000 0 0 0 0 4,958,000 4,958,000

T` hyra :

Shpenzime :

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 0 0 2,100,000 2,100,000 2,858,000 2,858,000 0 0 0 0 4,958,000 4,958,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 2,660,000 2,660,000 0 0 2,660,0000 0 2,660,000

401 Paga themelore 0 0 0 1,914,0000 1,914,000 0 00 0 1,914,000 1,914,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 746,0000 746,000 0 00 0 746,000 746,000

404 Kontribute 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

42 Mallra dhe sherbime 0 0 1,700,000 1,700,000 198,000 198,000 0 0 1,898,0000 0 1,898,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40,000 040,000 0 0 00 0 40,000 40,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440,000 198,000440,000 198,000 0 00 0 638,000 638,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310,000 0310,000 0 0 00 0 310,000 310,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190,000 0190,000 0 0 00 0 190,000 190,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 650,000 0650,000 0 0 00 0 650,000 650,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 70,000 070,000 0 0 00 0 70,000 70,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,0000 0 100,000

464 Transferime te ndryshme 0 0 100,000 0100,000 0 0 00 0 100,000 100,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheit

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 300,000 0 0 0 0 300,0000 0 300,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250,000 0250,000 0 0 00 0 250,000 250,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 050,000 0 0 00 0 50,000 50,000

Pjesa e vecant

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK4 7,330,000 7,330,000 00 0 0 00 0 0 7,330,0007,330,000

42 Mallra dhe sherbime 830,000 930,000 0 0 0 0 0 0 0 0 830,000 930,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000180,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 420,000320,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000330,000

46 Subvencione dhe transferime 6,500,000 6,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 6,400,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,500,000 4,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,400,0004,500,000

464 Transferime te ndryshme 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 7,330,000 7,330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,330,000 7,330,000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 7,330,000 7,330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,330,000 7,330,000

42 Mallra dhe sherbime 830,000 930,000 0 0 0 0 0 0 830,0000 0 930,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 180,000 180,000 0 00 0 0 00 0 180,000 180,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 420,000 0 00 0 0 00 0 320,000 420,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 330,000 330,000 0 00 0 0 00 0 330,000 330,000

46 Subvencione dhe transferime 6,500,000 6,400,000 0 0 0 0 0 0 6,500,0000 0 6,400,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,500,000 4,400,000 0 00 0 0 00 0 4,500,000 4,400,000

464 Transferime te ndryshme 2,000,000 2,000,000 0 00 0 0 00 0 2,000,000 2,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
(SHPENZIMET KAPITALE)

KA 0 0 00 0 0 00 0 0 00

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
(SHPENZIMET KAPITALE)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SPORT DHE REKREACIONL0 7,800,000 7,700,000 00 0 0 00 0 0 7,700,0007,800,000

42 Mallra dhe sherbime 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

425 Sherbime kontraktuese 380,000 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000380,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000120,000

46 Subvencione dhe transferime 6,600,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 6,500,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,0005,000,000

464 Transferime te ndryshme 1,600,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,0001,600,000

L00 SPORT DHE REKREACION 7,800,000 7,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,800,000 7,700,000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 7,800,000 7,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,800,000 7,700,000

42 Mallra dhe sherbime 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,0000 0 1,200,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

425 Sherbime kontraktuese 380,000 380,000 0 00 0 0 00 0 380,000 380,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 120,000 0 00 0 0 00 0 120,000 120,000

46 Subvencione dhe transferime 6,600,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 6,600,0000 0 6,500,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,000,000 5,000,000 0 00 0 0 00 0 5,000,000 5,000,000

464 Transferime te ndryshme 1,600,000 1,500,000 0 00 0 0 00 0 1,600,000 1,500,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)LA 44,034,000 47,442,000 00 0 0 00 0 0 47,442,00044,034,000

48 Shpenzime kapitale 44,034,000 47,442,000 0 0 0 0 0 0 0 0 44,034,000 47,442,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,200,000 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,0001,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 42,834,000 45,742,000 0 0 0 0 0 0 0 0 45,742,00042,834,000

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 29,034,000 32,442,000 0 0 0 0 0 0 0 0 29,034,000 32,442,000

LAA REKONSTRUIMII I OBJEKTEVE TE SPORTIT 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 15,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 29,034,000 32,442,000 0 0 0 0 0 0 0 0 29,034,000 32,442,000

48 Shpenzime kapitale 29,034,000 32,442,000 0 0 0 0 0 0 29,034,0000 0 32,442,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,200,000 1,700,000 0 00 0 0 00 0 1,200,000 1,700,000

482 Objekte te tjera ndertimore 27,834,000 30,742,000 0 00 0 0 00 0 27,834,000 30,742,000

LAA REKONSTRUIMII I OBJEKTEVE TE SPORTIT 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 15,000,000

48 Shpenzime kapitale 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 15,000,0000 0 15,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 15,000,000 15,000,000 0 00 0 0 00 0 15,000,000 15,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ZHVILLIMI RURALMD 2,000,000 2,000,000 00 0 0 00 0 0 2,000,0002,000,000

48 Shpenzime kapitale 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

MD0 ZHVILLIMI RURAL 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

MD0 ZHVILLIMI RURAL 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

48 Shpenzime kapitale 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,0000 0 2,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,000,000 2,000,000 0 00 0 0 00 0 2,000,000 2,000,000

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga BuxhetP ë r s h k r i m i

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ZHVILLIMI RAJONALMV 1,600,000 1,600,000 00 0 0 00 0 0 1,600,0001,600,000

42 Mallra dhe sherbime 1,000,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,300,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,0001,000,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 300,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000600,000

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

T` hyra :

Shpenzime :

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

42 Mallra dhe sherbime 1,000,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 1,000,0000 0 1,300,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 1,300,000 0 00 0 0 00 0 1,000,000 1,300,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 300,000 0 0 0 0 0 0 600,0000 0 300,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 300,000 0 00 0 0 00 0 600,000 300,000

P ë r s h k r i m i

Pjesa e vecant

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ARSIMI FILLORN1 1,300,000 1,300,000 5,553,0005,553,000 471,842,000 471,842,000 7,242,0006,532,000 0 0 485,937,000485,227,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 445,627,000 445,627,000 0 0 0 0 445,627,000 445,627,000

401 Paga themelore 0 0 0 0 321,839,000 321,839,000 0 0 0 0 321,839,000321,839,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 123,788,000 123,788,000 0 0 0 0 123,788,000123,788,000

404 Kontribute 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

42 Mallra dhe sherbime 700,000 700,000 5,553,000 5,553,000 24,019,000 24,019,000 6,532,000 7,242,000 0 0 36,804,000 37,514,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 300,000 300,000 25,000 25,000 4,092,000 4,612,000 0 0 4,937,0004,417,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 100,000 12,407,000 12,407,000 0 0 0 0 12,507,00012,507,000

423 Materiale dhe inventar i imet 400,000 400,000 1,340,000 1,340,000 3,049,000 3,049,000 192,000 282,000 0 0 5,071,0004,981,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 850,000 850,000 2,822,000 2,822,000 0 0 0 0 3,672,0003,672,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,313,000 2,313,000 4,963,000 4,963,000 2,130,000 2,230,000 0 0 9,506,0009,406,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 300,000 650,000 650,000 753,000 753,000 118,000 118,000 0 0 1,821,0001,821,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 600,000 0 0 1,966,000 1,966,000 0 0 0 0 2,566,000 2,566,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 600,000 0 0 1,966,000 1,966,000 0 0 0 0 2,566,0002,566,000

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 230,000 230,000 0 0 0 0 230,000 230,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 230,000 230,000 0 0 0 0 230,000230,000

N10 ARSIMI FILLOR 1,300,000 1,300,000 5,553,000 5,553,000 471,842,000 471,842,000 6532000 7242000 0 0 485,227,000 485,937,000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 1,300,000 1,300,000 5,553,000 5,553,000 471,842,000 471,842,000 6,532,000 7,242,000 0 0 485,227,000 485,937,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 445,627,000 445,627,000 0 0 445,627,0000 0 445,627,000

401 Paga themelore 0 0 0 321,839,0000 321,839,000 0 00 0 321,839,000 321,839,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 123,788,0000 123,788,000 0 00 0 123,788,000 123,788,000

404 Kontribute 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

42 Mallra dhe sherbime 700,000 700,000 5,553,000 5,553,000 24,019,000 24,019,000 0 0 36,804,0006532000 7242000 37,514,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 300,000 25,000300,000 25,000 4,092,000 04,612,000 0 4,417,000 4,937,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 12,407,000100,000 12,407,000 0 00 0 12,507,000 12,507,000

423 Materiale dhe inventar i imet 400,000 400,000 1,340,000 3,049,0001,340,000 3,049,000 192,000 0282,000 0 4,981,000 5,071,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 850,000 2,822,000850,000 2,822,000 0 00 0 3,672,000 3,672,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,313,000 4,963,0002,313,000 4,963,000 2,130,000 02,230,000 0 9,406,000 9,506,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 300,000 650,000 753,000650,000 753,000 118,000 0118,000 0 1,821,000 1,821,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 600,000 0 0 1,966,000 1,966,000 0 0 2,566,0000 0 2,566,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 600,000 0 1,966,0000 1,966,000 0 00 0 2,566,000 2,566,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 230,000 230,000 0 0 230,0000 0 230,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 230,0000 230,000 0 00 0 230,000 230,000

Pjesa e vecant

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ARSIMI I MESEMN2 18,900,000 18,900,000 4,535,0004,535,000 167,300,000 167,300,000 00 0 0 190,735,000190,735,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 161,528,000 161,528,000 0 0 0 0 161,528,000 161,528,000

401 Paga themelore 0 0 0 0 116,309,000 116,309,000 0 0 0 0 116,309,000116,309,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 45,219,000 45,219,000 0 0 0 0 45,219,00045,219,000

42 Mallra dhe sherbime 18,300,000 18,300,000 4,535,000 4,535,000 5,168,000 5,168,000 0 0 0 0 28,003,000 28,003,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120,000 120,000 0 0 0 0 0 0 120,000120,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,300,000 3,300,000 110,000 110,000 2,845,000 2,845,000 0 0 0 0 6,255,0006,255,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1,140,000 1,140,000 186,000 186,000 0 0 0 0 1,326,0001,326,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 260,000 260,000 80,000 80,000 0 0 0 0 340,000340,000

425 Sherbime kontraktuese 15,000,000 15,000,000 2,505,000 2,505,000 1,685,000 1,685,000 0 0 0 0 19,190,00019,190,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 400,000 400,000 372,000 372,000 0 0 0 0 772,000772,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 600,000 0 0 604,000 604,000 0 0 0 0 1,204,000 1,204,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 600,000 0 0 604,000 604,000 0 0 0 0 1,204,0001,204,000

N20 ARSIMI I MESEM 18,900,000 18,900,000 4,535,000 4,535,000 167,300,000 167,300,000 0 0 0 0 190,735,000 190,735,000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 18,900,000 18,900,000 4,535,000 4,535,000 167,300,000 167,300,000 0 0 0 0 190,735,000 190,735,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 161,528,000 161,528,000 0 0 161,528,0000 0 161,528,000

401 Paga themelore 0 0 0 116,309,0000 116,309,000 0 00 0 116,309,000 116,309,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 45,219,0000 45,219,000 0 00 0 45,219,000 45,219,000

42 Mallra dhe sherbime 18,300,000 18,300,000 4,535,000 4,535,000 5,168,000 5,168,000 0 0 28,003,0000 0 28,003,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120,000 0120,000 0 0 00 0 120,000 120,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,300,000 3,300,000 110,000 2,845,000110,000 2,845,000 0 00 0 6,255,000 6,255,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1,140,000 186,0001,140,000 186,000 0 00 0 1,326,000 1,326,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 260,000 80,000260,000 80,000 0 00 0 340,000 340,000

425 Sherbime kontraktuese 15,000,000 15,000,000 2,505,000 1,685,0002,505,000 1,685,000 0 00 0 19,190,000 19,190,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 400,000 372,000400,000 372,000 0 00 0 772,000 772,000

46 Subvencione dhe transferime 600,000 600,000 0 0 604,000 604,000 0 0 1,204,0000 0 1,204,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 600,000 0 604,0000 604,000 0 00 0 1,204,000 1,204,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA 2,415,000 2,415,000 00 0 0 00 0 0 2,415,0002,415,000

48 Shpenzime kapitale 2,415,000 2,415,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,415,000 2,415,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,515,000 1,515,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,515,0001,515,000

483 Blerje mobiljesh 900,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000900,000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 2,415,000 2,415,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,415,000 2,415,000

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 2,415,000 2,415,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,415,000 2,415,000

48 Shpenzime kapitale 2,415,000 2,415,000 0 0 0 0 0 0 2,415,0000 0 2,415,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,515,000 1,515,000 0 00 0 0 00 0 1,515,000 1,515,000

483 Blerje mobiljesh 900,000 900,000 0 00 0 0 00 0 900,000 900,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxheti

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPEMZIME KAPITALE NE ARSIMNB 28,742,000 29,072,000 00 0 0 00 0 0 29,072,00028,742,000

48 Shpenzime kapitale 28,742,000 29,072,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,742,000 29,072,000

482 Objekte te tjera ndertimore 27,792,000 28,122,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,122,00027,792,000

483 Blerje mobiljesh 950,000 950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000950,000

NB0 SHPENZIME KAPITALE NE ARSIM TE MESEM 1,950,000 2,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,950,000 2,280,000

NBA PROEKTI PER NXEMJE DHE KLIMATIZIM TE
SHMK,,DRITA,, DHE SHMK,,M.MILESKI,,

26,792,000 26,792,000 0 0 0 0 0 0 0 0 26,792,000 26,792,000

T` hyra :

Shpenzime :

NB0 SHPENZIME KAPITALE NE ARSIM TE MESEM 1,950,000 2,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,950,000 2,280,000

48 Shpenzime kapitale 1,950,000 2,280,000 0 0 0 0 0 0 1,950,0000 0 2,280,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,000,000 1,330,000 0 00 0 0 00 0 1,000,000 1,330,000

483 Blerje mobiljesh 950,000 950,000 0 00 0 0 00 0 950,000 950,000

NBA PROEKTI PER NXEMJE DHE KLIMATIZIM TE SHMK,,DRITA,, DHE SHMK,,M.MILESKI,,26,792,000 26,792,000 0 0 0 0 0 0 0 0 26,792,000 26,792,000

48 Shpenzime kapitale 26,792,000 26,792,000 0 0 0 0 0 0 26,792,0000 0 26,792,000

482 Objekte te tjera ndertimore 26,792,000 26,792,000 0 00 0 0 00 0 26,792,000 26,792,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MROTJE DHE SHPETIMQ0 810,000 1,110,000 00 0 0 00 0 0 1,110,000810,000

42 Mallra dhe sherbime 810,000 1,110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 810,000 1,110,000

423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00030,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000600,000

425 Sherbime kontraktuese 120,000 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000120,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

Q00 810,000 1,110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 810,000 1,110,000

T` hyra :

Shpenzime :

Q00 810,000 1,110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 810,000 1,110,000

42 Mallra dhe sherbime 810,000 1,110,000 0 0 0 0 0 0 810,0000 0 1,110,000

423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 30,000 0 00 0 0 00 0 30,000 30,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 900,000 0 00 0 0 00 0 600,000 900,000

425 Sherbime kontraktuese 120,000 120,000 0 00 0 0 00 0 120,000 120,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR1 10,820,000 10,720,000 00 0 0 00 0 0 10,720,00010,820,000

42 Mallra dhe sherbime 5,820,000 5,720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,820,000 5,720,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5,500,000 5,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,400,0005,500,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000320,000

46 Subvencione dhe transferime 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

464 Transferime te ndryshme 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,0005,000,000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 10,820,000 10,720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,820,000 10,720,000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 10,820,000 10,720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,820,000 10,720,000

42 Mallra dhe sherbime 5,820,000 5,720,000 0 0 0 0 0 0 5,820,0000 0 5,720,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5,500,000 5,400,000 0 00 0 0 00 0 5,500,000 5,400,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 320,000 0 00 0 0 00 0 320,000 320,000

46 Subvencione dhe transferime 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,0000 0 5,000,000

464 Transferime te ndryshme 5,000,000 5,000,000 0 00 0 0 00 0 5,000,000 5,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
(SHPENZIME KAPITALE)

RA 1,166,000 1,166,000 00 0 0 00 0 0 1,166,0001,166,000

48 Shpenzime kapitale 1,166,000 1,166,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 1,166,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000900,000

482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 266,000 0 0 0 0 0 0 0 0 266,000266,000

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
(SHPENZIME KAPITALE)

1,166,000 1,166,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 1,166,000

T` hyra :

Shpenzime :

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)1,166,000 1,166,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 1,166,000

48 Shpenzime kapitale 1,166,000 1,166,000 0 0 0 0 0 0 1,166,0000 0 1,166,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900,000 900,000 0 00 0 0 00 0 900,000 900,000

482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 266,000 0 00 0 0 00 0 266,000 266,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORET1 2,070,000 1,970,000 00 0 0 00 0 0 1,970,0002,070,000

42 Mallra dhe sherbime 1,670,000 1,670,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,670,000 1,670,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,290,000 1,290,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,290,0001,290,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000320,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

46 Subvencione dhe transferime 400,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 300,000

464 Transferime te ndryshme 400,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000400,000

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 2,070,000 1,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,070,000 1,970,000

T` hyra :

Shpenzime :

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 2,070,000 1,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,070,000 1,970,000

42 Mallra dhe sherbime 1,670,000 1,670,000 0 0 0 0 0 0 1,670,0000 0 1,670,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,290,000 1,290,000 0 00 0 0 00 0 1,290,000 1,290,000

425 Sherbime kontraktuese 320,000 320,000 0 00 0 0 00 0 320,000 320,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

46 Subvencione dhe transferime 400,000 300,000 0 0 0 0 0 0 400,0000 0 300,000

464 Transferime te ndryshme 400,000 300,000 0 00 0 0 00 0 400,000 300,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

CERDHET E FEMIJEVEV1 0 0 20,025,00020,025,000 35,557,000 35,557,000 00 0 0 55,582,00055,582,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 31,845,000 31,845,000 0 0 0 0 31,845,000 31,845,000

401 Paga themelore 0 0 0 0 22,300,000 22,300,000 0 0 0 0 22,300,00022,300,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 8,800,000 8,800,000 0 0 0 0 8,800,0008,800,000

404 Kontribute 0 0 0 0 745,000 745,000 0 0 0 0 745,000745,000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 18,827,000 18,827,000 3,422,000 3,422,000 0 0 0 0 22,249,000 22,249,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5,751,000 5,751,000 2,165,000 2,165,000 0 0 0 0 7,916,0007,916,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 9,000,000 9,000,000 257,000 257,000 0 0 0 0 9,257,0009,257,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 759,000 759,000 0 0 0 0 0 0 759,000759,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,783,000 2,783,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 3,783,0003,783,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 484,000 484,000 0 0 0 0 0 0 484,000484,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 200,000 200,000 290,000 290,000 0 0 0 0 490,000 490,000

464 Transferime te ndryshme 0 0 200,000 200,000 290,000 290,000 0 0 0 0 490,000490,000

48 Shpenzime kapitale 0 0 998,000 998,000 0 0 0 0 0 0 998,000 998,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000800,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 198,000 198,000 0 0 0 0 0 0 198,000198,000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 20,025,000 20,025,000 35,557,000 35,557,000 0 0 0 0 55,582,000 55,582,000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 20,025,000 20,025,000 35,557,000 35,557,000 0 0 0 0 55,582,000 55,582,000

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 31,845,000 31,845,000 0 0 31,845,0000 0 31,845,000

401 Paga themelore 0 0 0 22,300,0000 22,300,000 0 00 0 22,300,000 22,300,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 8,800,0000 8,800,000 0 00 0 8,800,000 8,800,000

404 Kontribute 0 0 0 745,0000 745,000 0 00 0 745,000 745,000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 18,827,000 18,827,000 3,422,000 3,422,000 0 0 22,249,0000 0 22,249,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50,000 050,000 0 0 00 0 50,000 50,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5,751,000 2,165,0005,751,000 2,165,000 0 00 0 7,916,000 7,916,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 9,000,000 257,0009,000,000 257,000 0 00 0 9,257,000 9,257,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 759,000 0759,000 0 0 00 0 759,000 759,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,783,000 1,000,0002,783,000 1,000,000 0 00 0 3,783,000 3,783,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 484,000 0484,000 0 0 00 0 484,000 484,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 200,000 200,000 290,000 290,000 0 0 490,0000 0 490,000

464 Transferime te ndryshme 0 0 200,000 290,000200,000 290,000 0 00 0 490,000 490,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

48 Shpenzime kapitale 0 0 998,000 998,000 0 0 0 0 998,0000 0 998,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800,000 0800,000 0 0 00 0 800,000 800,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 198,000 0198,000 0 0 00 0 198,000 198,000

Pjesa e vecant

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW0 11,284,000 11,284,000 00 17,964,000 17,964,000 00 0 0 29,248,00029,248,000

40 Paga dhe  kompensime 9,524,000 9,524,000 0 0 17,964,000 17,964,000 0 0 0 0 27,488,000 27,488,000

401 Paga themelore 6,294,000 6,294,000 0 0 12,121,000 12,121,000 0 0 0 0 18,415,00018,415,000

402 Kontribute per sigurim social 2,430,000 2,430,000 0 0 5,843,000 5,843,000 0 0 0 0 8,273,0008,273,000

404 Kontribute 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000800,000

42 Mallra dhe sherbime 1,360,000 1,360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,360,000 1,360,000

423 Materiale dhe inventar i imet 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000600,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

46 Subvencione dhe transferime 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

464 Transferime te ndryshme 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000400,000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,284,000 11,284,000 0 0 17,964,000 17,964,000 0 0 0 0 29,248,000 29,248,000

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,284,000 11,284,000 0 0 17,964,000 17,964,000 0 0 0 0 29,248,000 29,248,000

40 Paga dhe  kompensime 9,524,000 9,524,000 0 0 17,964,000 17,964,000 0 0 27,488,0000 0 27,488,000

401 Paga themelore 6,294,000 6,294,000 0 12,121,0000 12,121,000 0 00 0 18,415,000 18,415,000

402 Kontribute per sigurim social 2,430,000 2,430,000 0 5,843,0000 5,843,000 0 00 0 8,273,000 8,273,000

404 Kontribute 800,000 800,000 0 00 0 0 00 0 800,000 800,000

42 Mallra dhe sherbime 1,360,000 1,360,000 0 0 0 0 0 0 1,360,0000 0 1,360,000

423 Materiale dhe inventar i imet 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000 600,000 0 00 0 0 00 0 600,000 600,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

46 Subvencione dhe transferime 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 400,0000 0 400,000

464 Transferime te ndryshme 400,000 400,000 0 00 0 0 00 0 400,000 400,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans



1,218,538,0000 0 1,210,858,0009,284,0007,794,000695,521,00032,213,000481,520,000475,330,000 32,213,000 695,521,000

Kategoria

Z`ri

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BARAZI GJINOREX1 600,000 600,000 00 0 0 00 0 0 600,000600,000

42 Mallra dhe sherbime 420,000 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 420,000 420,000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 270,000270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000150,000

46 Subvencione dhe transferime 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

464 Transferime te ndryshme 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000180,000

X10 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

42 Mallra dhe sherbime 420,000 420,000 0 0 0 0 0 0 420,0000 0 420,000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 270,000 0 00 0 0 00 0 270,000 270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 150,000 0 00 0 0 00 0 150,000 150,000

46 Subvencione dhe transferime 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 180,0000 0 180,000

464 Transferime te ndryshme 180,000 180,000 0 00 0 0 00 0 180,000 180,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
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Kërcovë 
 Skender Xhabiri 

Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 2025 hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes ne ,,Fletoren Zyrtare,, të Komunës së Kërcovës  

Nr.08-1324/3                                           Këshilli I Komunës së Kërcovës 

30.04.2025год.                                                                 Kryetar, 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за Усвојување  на 
Кварталниот Извештај на Општина Кичево за 
вториот квартал од 01.01.2025 до 31.03.2025 

 
1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 

Усвојување Кварталниот Извештај на Општина Киче-
во за вториот квартал од 01.01.2025 до 31.03.2025, 
бр.08-1324/4 што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 48-та седница, одржана на 30.04.2025 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/2  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа Кварталниот Извештај 
на Општина Кичево за вториот квартал од 01.01.2025 
до 31.03.2025, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Кварталниот Извештај на 
Општина Кичево за вториот квартал од 01.01.2025 

до 31.03.2025 
 

1. Се Усвојува во целост Квартален Извештај на 
Општина Кичево за вториот квартал од 01.01.2025 до 
31.03.2025. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој Заклучок  
е составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

 
 

Број 08-1324/4 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për Miratim të Raportit 
kuartal të Komunës së Kërçovës për kuartalin e dytë 

nga 01.01.2025 deri 31.03.2025 
 
1. Shpallet Konkluzion për Miratim i Raportit kuartal 

të Komunës së Kërçovës për kuartalin e dytë nga 
01.01.2025 deri 31.03.2025, nr.08-1324/4, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të 
mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/2 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025  e shqyrtoi Raportin 
kuartal të Komunës së Kërçovës për kuartalin e dytë nga 
01.01.2025 deri 31.03.2025, dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e  e Raportit kuartal të Komunës së 
Kërçovës për kuartalin e dytë nga 01.01.2025 deri 

31.03.2025 
 
1. Miratohet në tërësi Raporti kuartal i Komunës së 

Kërçovës për kuartalin e dytë nga 01.01.2025 deri 
31.03.2025. 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
 
 

Nr. 08-1324/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Одлука за вршење на траен 
отпис на комунална такса (фирмарина) 
 

1. Се прогласува Одлука за вршење на траен 
отпис на комунална такса (фирмарина), бр.08-1324/5 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница, одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/3  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 23/16, 
96/19, 151/21 и 153/23 ), на седницата одржана на ден 
30.04.2025 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење траен отпис за комунална такса 
(фирмарина) 

 
Член 1 

Се врши траен отпис на даночни обврски на 
вкупно 139 даночни обврзници за комунална такса 
(фирмарина) за 2025 наведени во Листа која е 
составен дел на оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
3.767.648,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на даночните обврски се врши по усвоен 
предлог на Градоначалникот на Општина Ки-чево, од 
причини што наведените субјекти од листа во прилог 
не се регистрирани во Централен регистер на 
Република Македонија, односно истите се избришани 
по утврден правен основ и не постојат како субјекти 
во правен промет. 

Кон истите не може да се поведе ниту една 
правна постапка. 

Наведените субјекти од прилог листата се 
бришат од Регистерот на даночни обврзници. 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për kryerjen e shlyerjes 
përfundimtare të taksës komunale (Firmarinë) 

 
1. Shpallet Vendim për kryerjen e shlyerjes 

përfundimtare të taksës komunale (Firmarinë), nr.08-
1324/5, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/3 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11 84/12, 188/13, 154/15, 192/15, 23/16, 96/2019, 
151/21 dhe 153/23 ), në  mbledhjen e mbajtur  me  
30.04.2025  solli: 

 
V E N D I M  

për kryerje të shlyerjes përfundimtare për taksë 
komunale (Firmarinë)  

 
Neni  1 

Bëhet shlyerje definitive e obligimeve tatimore, 
gjithsejt 139 obliguesëve tatimor për Taksë 
komunale(Firmarinë) për 2024 të theksuar në Listën e 
cila është pjesë përbërëse e këtijë Vendimi . 

Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera është 
3.767.648,00 denarë. 

 
Neni  2 

Shlyerja e obligimeve tatimore bëhet pas miratimit 
të  propozimit të kryetarit të  Komunës  së  Kërçovës, për 
shkak se subjektet e theksuara  nga  Lista e 
bashkangjitur nuk janë të regjistruar në Regjistrin qendror 
të Republikës së  Maqedonisë,  gjegjësisht  të njejtit  janë  
shlyer  në bazë juridike të përcaktuar dhe nuk ekzistojnë  
si subjekte në qarkullimin  juridik . 

Ndaj të njetëve, nuk mund të zhvillohet asnjë 
procedure juridike . 

Subjektet e theksuar nga Lista e bashkangjitur 
shlyhen nga Regjistri i obliguesve tatimorë . 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 8 дена од 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кичево”.  

 
 

Број 08-1324/5 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за вршење на отпис 
на комунална такса  (Фирмарина) за 2025-2026 

година на фирми добитници на грант од Општина 
Кичево 

 
1. Се прогласува Одлука за вршење на отпис на 

комунална такса  (Фирмарина) за 2025-2026 година на 
фирми добитници на грант од Општина Кичево, бр.08-
1324/6 што Советот на Општина Кичево го донесе на 
48 -та седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/4  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 23/16, 
96/19, 151/21 и 153/23), на седницата одржана на ден 
30.04.2025 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење отпис за комунална такса (фирмарина) 
 
 

Член 1 
Се врши отпис на обврски за наплата на 

комунална такса за истакнување на фирма 
(фирмарина) за 2025 год. на вкупно 28 обврзници за 
комунална такса (фирмарина) поименично наведени 
во Листа која е составен дел на оваа Одлука. 

 
Neni  3 

Ky Vendim  hyn  në  fuqi  ditën e tetë  nga dita e  
publikimit në ,,Fletoren zyrtare të Komunës së  
Kërçovës,,. 

 
 

Nr. 08-1324/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për realizimin e shlyerjes së 
taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2025-2026 të 
firmave fitues të grantit nga Komuna e Kërçovës 
 
 
1. Shpallet Vendim për realizimin e shlyerjes së 

taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2025-2026 të 
firmave fitues të grantit nga Komuna e Kërçovës, nr.08-
1324/6, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/4 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15, 23/1696/2019, 
151/21 dhe 153/23),   në  mbledhjen  e  mbajtur  me  
30.04.2025 e solli si vijon : 

 
V E N D I M  

për realizimin e shlyerjes së taksës komunale 
(Firmarinë) 

 
Neni  1 

Realizohet shlyerja e obligimeve për pagesën e 
taksës  komunale për paraqitjen e një firme (firmarinë) 
për vitin 2025 gjithsej 28 obligues për taksë komunale 
(Firmarinë) të përmendur në listën, e cila është pjesë 
përbërëse e këtij vendimi. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 

155.500,00 денари. 
 

Член 2 
Отпис на обврски од членот 1 се врши по 

усвоен предлог на Градоначалникот на Општина 
Кичево, од причини што наведените субјекти од листа 
во прилог се ослободени од овој вид на комунална 
такса согласно Програмата за Локален Економски 
развој и насоки за спроведување на мерки за 
самовработување во Општина Кичево бр.08-1897/3 
од 30.07.2024 година 

Кон истите не може да се поведе правна 
постапка за присилна наплата на оваа комунална 
такса за годината за која се ослободени. 

 
 

Број 08-1324/6 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за вршење на отпис 
на комунална такса  (Фирмарина) за 2024- 2025 

година на фирми добитници на грант од Општина 
Кичево 

 
1. Се прогласува Одлука за вршење на отпис на 

комунална такса  (Фирмарина) за 2024- 2025 година 
на фирми добитници на грант од Општина Кичево, 
бр.08-1324/7 што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 48 -та седница, одржана на 30.04.2025 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/5  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 23/16, 
96/19, 151/21 и 153/23), на седницата одржана на ден 
30.04.2025 год. ја донесе следната: 

 
Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera është 

155.500,00 denarë . 
 

Neni  2 
Shlyerja e obligimeve nga neni 1 do të kryhet sipas 

propozimit të miratuar nga Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, për arsye se subjektet nga lista janë të liruara 
nga ky lloj i taksës komunale në përputhje me Programin 
për zhvillim ekonomik Lokal dhe udhëzimet  për 
realizimin e masave për vetëpunsim në Komunen e 
Kërcovës nr.08-1897/3 nga 30.07.2024. 

 
Për të njëjtat subjekte nuk mund të ngrihen 

procedura ligjore për mbledhjen e detyrimeve për taksë 
komunale për vitin për të cilin janë liruar 

 
 

Nr. 08-1324/6 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për realizimin e shlyerjes së 
taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2024-2025 nga 

Komuna e Kërçovës 
 
 
1. Shpallet Vendim për realizimin e shlyerjes së 

taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2024-2025 nga 
Komuna e Kërçovës, nr.08-1324/7, që Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/5 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15, 23/1696/2019, 
151/21 dhe 153/23),   në  mbledhjen  e  mbajtur  me  
30.04.2025 e solli si vijon : 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
О Д Л У К А  

за вршење отпис за комунална такса (фирмарина) 
 
 

Член 1 
Се врши отпис на обврски за наплата на 

комунална такса за истакнување на фирма 
(фирмарина) за 2024-2025 год. на вкупно 22 
обврзници за комунална такса (фирмарина) 
поименично наведени во Листа која е составен дел на 
оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
220.100,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на обврски од членот 1 се врши по 
усвоен предлог на Градоначалникот на Општина 
Кичево, од причини што наведените субјекти од листа 
во прилог се ослободени од овој вид на комунална 
такса согласно Програмата за Локален Економски 
развој и насоки за спроведување на мерки за 
самовработување во Општина Кичево бр.08-1747/3 
од 18.07.2023 год. и бр.08-1897/3 од 30.07.2024 год 

Кон истите не може да се поведе правна 
постапка за присилна наплата на оваа комунална 
такса за годината за која се ослободени. 

 
 

Број 08-1324/7 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за вршење на отпис 
на комунална такса  (Фирмарина) за 2023-2024 

година од Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за вршење на отпис на 
комунална такса  (Фирмарина) за 2023-2024 од 
Општина Кичево, бр.08-1324/8 што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 48-та седница, одржана 
на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/6  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 

 
V E N D I M  

për realizimin e shlyerjes së taksës komunale 
(Firmarinë) 

 
Neni  1 

Realizohet shlyerja e obligimeve për pagesën e 
taksës  komunale për paraqitjen e një firme (firmarinë) 
për vitin 2024-2025 gjithsej 22 obligues për taksë 
komunale (Firmarinë) të përmendur në listën, e cila është 
pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

 
Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera është 

220.100,00 denarë . 
 

Neni  2 
Shlyerja e obligimeve nga neni 1 do të kryhet sipas 

propozimit të miratuar nga Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, për arsye se subjektet nga lista janë të liruara 
nga ky lloj i taksës komunale në përputhje me Programin 
për zhvillim ekonomik Lokal dhe udhëzimet  për 
realizimin e masave për vetëpunsim në Komunen e 
Kërcovës nr.08-1747/3 nga 18.07.2023 dhe nr.08-1897/3 
nga 30.07.2024. 

Për të njëjtat subjekte nuk mund të ngrihen 
procedura ligjore për mbledhjen e detyrimeve për taksë 
komunale për vitin për të cilin janë liruar 

 
 

Nr. 08-1324/7 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për realizimin e shlyerjes së 
taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2023-2024 nga 

Komuna e Kërçovës 
 
1. Shpallet Vendim për realizimin e shlyerjes së 

taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2023-2024 
Komuna e Kërçovës, nr.08-1324/8, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të 
mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/6 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 23/16, 
96/19, 151/21 и 153/23), на седницата одржана на ден 
30.04.2025 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење отпис за комунална такса (фирмарина) 
 
 

Член 1 
Се врши отпис на обврски за наплата на 

комунална такса за истакнување на фирма 
(фирмарина) за 202-2024 год. на вкупно 22 обврзници 
за комунална такса (фирмарина) поименично 
наведени во Листа која е составен дел на оваа 
Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
179.500,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на обврски од членот 1 се врши по 
усвоен предлог на Градоначалникот на Општина 
Кичево, од причини што наведените субјекти од листа 
во прилог се ослободени од овој вид на комунална 
такса согласно Програмата за Локален Економски 
развој и насоки за спроведување на мерки за 
самовработување во Општина Кичево бр.08-155/5 од 
28.01.2021 год. и бр.08-614/21 од 14.03.2022 год 

Кон истите не може да се поведе правна 
постапка за присилна наплата на оваа комунална 
такса за годината за која се ослободени. 

 
 

Број 08-1324/8 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за вршење на траен 
отпис на данок на имот за физички и правни лица 

 
 

1. Се прогласува Одлука за вршење на траен 
отпис на данок на имот за физички и правни лица, 
бр.08-1324/9 што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 48 -та седница , одржана на 30.04.2025 
година. 

 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15, 23/1696/2019, 
151/21 dhe 153/23),   në  mbledhjen  e  mbajtur  me  
30.04.2025 e solli si vijon : 

 
V E N D I M  

për realizimin e shlyerjes së taksës komunale 
(Firmarinë) 

 
Neni  1 

Realizohet shlyerja e obligimeve për pagesën e 
taksës  komunale për paraqitjen e një firme (firmarinë) 
për vitin 2023-2024 gjithsej 22 obligues për taksë 
komunale (Firmarinë) të përmendur në listën, e cila është 
pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

 
Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera është 

179.500,00 denarë . 
 

Neni  2 
Shlyerja e obligimeve nga neni 1 do të kryhet sipas 

propozimit të miratuar nga Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, për arsye se subjektet nga lista janë të liruara 
nga ky lloj i taksës komunale në përputhje me Programin 
për zhvillim ekonomik Lokal dhe udhëzimet  për 
realizimin e masave për vetëpunsim në Komunen e 
Kërcovës nr.08-155/5 nga 28.01.2021 dhe nr.08-614/21 
nga 14.03.2022. 

Për të njëjtat subjekte nuk mund të ngrihen 
procedura ligjore për mbledhjen e detyrimeve për taksë 
komunale për vitin për të cilin janë liruar 

 
 

Nr. 08-1324/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për kryerjen e shlyerjes 
përfundimtare të tatimit në pronë të personave fizik 

dhe juridik 
 
1. Shpallet Vendim për kryerjen e shlyerjes 

përfundimtare të tatimit në pronë të personave fizik dhe 
juridik, nr.08-1324/9, që Këshilli i Komunës së Kërçovës 
e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 

Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/7  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 23/16 и 
96/19 151/21 и 153/2023), на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење на траен отпис за данок на имот на 
физички и правни лица 

 
Член 1 

Се врши траен отпис на даночни обврски на 
вкупно 117 даночни обврзници за Данок на имот за 
правни и физички лица наведени во Листа која е 
составен дел на оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
1.596.606,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на даночните обврски се врши по усво-ен 
предлог на Градоначалникот на Општина Ки-чево, од 
причини што Даночните обврзници не поседуваат 
имот на територијата на Општина Кичево и истите не 
треба да фигурираат во системот за податоци. Кон 
истите не може да се поведе ниту една правна 
постапка. 

Наведените субјекти од прилог листата се 
бришат од Системот за податоци. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 8 дена од 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кичево”.  

 
Број 08-1324/9 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/7 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15,23/16, 96/2019 
151/2021 dhe 153/2023), në  mbledhjen e mbajtur  me  
30.04.2025 solli : 

 
V E N D I M  

për kryerje të shlyerjes përfundimtare për Tatim në 
pronë për persona fizik dhe juridik 

 
Neni  1 

Bëhet shlyerje definitive e obligimeve tatimore, 
gjithsejt 117 obliguesëve tatimor për Tatim në pronë për 
persona fizik dhe juridik të theksuar në Listën e cila është 
pjesë përbërëse e këtijë Vendimi . 

Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera është 
1.596.606,00  denarë . 

 
Neni  2 

Shlyerja  e obligimeve tatimore bëhet pas miratimit  
të  propozimit të kryetarit të  Komunës  së  Kërçovës,  për 
shkak se Obliguesit tatimor nuk posedojnë prone në 
teritorin e Komunës së Kërcovës,dhe të njejtit duhet të 
mos barten si të tillë ne sistemin e të dhënave.  Ndaj të 
njejtëve, nuk mund të zhvillohet asnjë procedure juridike . 

Obliguesit e theksuar nga Listat e bashkangjitura 
shlyhen nga sistemi I të dhenave . 

 
Neni  3 

Ky Vendim  hyn  në  fuqi  ditën e tetë  nga dita e  
publikimit në  ,,Fletoren zyrtare  të  Komunës  së  
Kërçovës,,. 

 
 

Nr. 08-1324/9 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
годишниот извештај за реализација на Програма 

за развој на југозападен плански регион и 
Годишните сметки за 2024 г 

 
1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 

Годишниот Извештај за реализација на Програма за 
развој на југозападен плански регион и Годишните 
сметки за 2024 г., бр.08-1324/10 што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/8  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2024 година го разгледа извештајот за 
реализација на Програма за развој на југозападен 
плански регион и Годишните сметки за 2024 г, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на годишниот извештај за 
реализација на Програма за развој на југозападен 

плански регион и Годишните сметки за 2024 г 
 

1. Со овој Заклучок се усвојува  Извештајот за 
реализација на Програмата за развој на југозападен 
плански регион и Годишните сметки за 2024 г. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој Заклучок  
е составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
Секторот за финансирање и буџет на Општина 
Кичево  и архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1324/10 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për Miratimin e Raportit 
Vjetor për realizimin e Programit për zhvillim të 

rajonit planor jugperendimor dhe llogarive 
përfundimtare për vitin 2024 

 
1. Shpallet Konkluzioni për Miratimin e Raportit Vjetor 

për realizimin e Programit për zhvillim të rajonit planor 
jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2024, 
nr.08-1324/10, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/8 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt.30.04.2025 e shqyrtoi Raportit 
Vjetor për realizimin e Programit për zhvillim të rajonit 
planor jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për 
vitin 2024, dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
рër Miratimin e Raportit Vjetor për realizimin e 
Programit për zhvillim të rajonit planor jugpe-

rendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2024 
 
1. Me këtë Konkluzion miratohet Raporti Vjetor për 

realizimin e Programit për zhvillim të rajonit planor 
jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2024. 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te Sektori për 

financa dhe buxhet i Komunës së Kërçovës dhe arkivi i 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/10 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за плаќање за 
котизација 

 
1. Се прогласува Одлука за плаќање за 

котизација, бр.08-1324/11 што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 48 -та седница, одржана на 
30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/9  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а во врска со 
Барање со бр.03-1125/1 од 08.04.2025, барање бр.05-
914/1 од 19.03.2025, барање бр.05-911/1 од 
19.03.2025 поднесени од КФ. Зајази, КФ Влазерими 
1977 и КФ Напредок  Советот на Општина Кичево, на 
седница одржана на ден 30.04.2025 донесе: 

 
О Д Л У К А  

за плаќање на котизација 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши преземање за 

плаќање на котизација за фудбалските клубови кои се 
натпревавурават во трета лига Запад и тоа: за КФ. 
Зајази, КФ Влазерими 1977 и КФ Напредок, кон 
сматка на ФФМ кои е услов за натпреварување. 

 
Член 2 

Вкупниот износ на котизацијата за трите 
клубови изнесува 225.000,00 и тоа: 

КФ Зајази во износ од 75.000,00  ден  
КФ Влазерими 1977 во износ од 75.000,00  ден  
КФ Напредок во износ од 75.000,00  ден 
 

Член 3 
Средства ќе се исплатат од програма Л0 ставка 

464 – разни трансфери 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Кичево“. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e VENDIMIT për pagesë të kotizimit 
 
 
1. Shpallet VENDIM për pagesë të kotizimit, nr.08-

1324/11, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/9 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 10 dhe 15 nga 

Ligji për vetëqeverisje lokale(“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/2002), ndërsa në lidhje 
me Kërkesën me nr. 03-1125/1  nga 08.04.2025, kërkesa 
бр. 05-914/1  nga 19.03.2025, kërkesa бр. 05-911/1 nga 
19.03.2025,  parashtruar nfa KF “Zajazi”, KF”Vllazëerimi 
1977” dhe KF”Napredok”, Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur në dt. 30.04.2025 solli: 

 
V E N D I M  

për pagesë të kotizimit 
 

Neni  1 
Me këtë Vendim bëhet marrja për pagesë e 

kotizimit për klubet futbollistike të cilat garojnë në ligën e 
tretë Perendim edhe atë: për KF”Zajazi”, KF”Vllazërimi 
1977 dhe KF” Napredok” drejt llogarisë së FFM-së i cili 
është kusht për garim. 

 
Neni  2 

Vlera e përgjithëshme e kotizimit për të tre klubet 
është 225.000,00 den edhe atë: 

KF”Zajazi” në vlerë prej 75.000,00 den 
KF”Vllazërimi 1977 në vlerë prej 75.000 den 
KF”Napredok” në vlerë prej 75.000,00 den 

 
Neni  3 

Mjetet do të paguhen nga programi L0 zëri 464- 
transfere tjera 

 
Neni  4 

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren Zyrtare të Komunës së Kërçovës. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Број 08-1324/11 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на  
Извештај за работа за 2024 на ОУ Работнички 

универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Извештај за работа за 2024 на ОУ Работнички 
универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево., бр.08-1324/12 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/10  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа Извештајот за работа 
за 2024 на ОУ Работнички универзитет „Крсте 
Мисирков“ Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Извештајот за работа за 2024 на 
ОУ Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ 

Кичево 
 

1. Се усвојува во Извештајот за работа за 2024 
на ОУ Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ 
Кичево. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

 
Nr. 08-1324/11 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për Miratimin e Raportit 
për punë për vitin 2024 të IK Universiteti i punëtorve 

“Krste Misirkov Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit për 

punë për vitin 2024 të IK Universiteti i punëtorve “Krste 
Misirkov Kërçovë, nr.08-1324/12, që Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/10 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Raportin 
për punë për vitin 2024 të IK Universiteti i punëtorve 
“Krste Misirkov Kërçovë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit për punë për vitin 2024 të IK 
Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov Kërçovë 
 

 
1. Miratohet në tërësi Raporti për punë për vitin 

2024 të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov 
Kërçovë. 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 

Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево и 
архивата на Советот на Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/12 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за Усвојување  на 
Статутот на ОУ Работнички универзитет “Крсте 

Мисирков“ Кичево (прочистен текст) 
 

1. Се прогласува Заклучокот за Усвојување на 
Статутот на ОУ Работнички универзитет “Крсте 
Мисирков“ Кичево (прочистен текст), бр.08-1324/13 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/11  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025 година го разгледа Статутoт на ОУ 
Работнички универзитет “Крсте Мисирков“ Кичево 
(прочистен текст), и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Статутот на ОУ Работнички 
универзитет “Крсте Мисирков“ Кичево (прочистен 

текст) 
 

1. Се усвојува во целост Статутот на ОУ 
Работнички универзитет “Крсте Мисирков“ Кичево 
(прочистен текст). 

2. Усвоениот Статут од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот , не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te IK 

Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov Kërçovë dhe 
arkivi i Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/12 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për Miratimin e Statutit 
të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ 

Kërçovë (teksti i pastruar) 
 
1. Shpallet Konkluzioni për Miratimin e Statutit të IK 

Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë (teksti i 
pastruar), nr.08-1324/13, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/11 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt.30.04.2025 e shqyrtoi  Statutin e 
IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë (teksti 
i pastruar),  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
рër miratimin e Statutit të IK Universiteti i punëtorve 

“Krste Misirkov„ Kërçovë (teksti i pastruar) 
 

 
1. Miratohet në tërësi Statuti i IK Universiteti i 

punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë (teksti i pastruar). 
 
2. Statuti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  

është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево и 
архивата на Советот на Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/13 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на  
на Годишен план за вработување за 2026 година 

во ОУ „Владимир Полежиноски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ОУ 
„Владимир Полежиноски“ Кичево, бр.08-1324/14 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/12  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ОУ „Владимир Полежиноски“ 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ОУ „Владимир Полежиноски“ 

Кичево 
 

1. Се усвојува во целост Годишен план за 
вработување за 2026 година во ОУ „Владимир 
Полежиноски“ Кичево. 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 

do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te IK 
Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov Kërçovë dhe 
arkivi i Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/13 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për miratimin e Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Vladimir 

Polezhinoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Plani vjetor për 

punësim për vitin 2026 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” 
Kërçovë, nr.08-1324/14, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/12 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Vladimir 
Polezhinoski” Kërçovë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2026 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë 
 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 

Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Владимир Полежиноски“ Кичево и архивата на 
Советот на Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/14 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на  
на Годишен план за вработување за 2026 година 

во ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ОУ 
„Санде Штерјоски“ Кичево Кичево, бр.08-1324/15 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница, одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/13  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево 

 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Vladimir Polezhinoski” Kërçovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/14 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për miratimin e Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHF “Sande 

Shterjoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion miratimin e Plani vjetor për 

punësim për vitin 2026 të SHF “Sande Shterjoski” 
Kërçovë, nr.08-1324/15, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/13 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHF “Sande 
Shterjoski” Kërçovë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHF “Sande Shterjoski” Kërçovë 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ОУ „Санде Штерјоски“ 
Кичево. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Санде Штерјоски“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/15 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во 

ЦОУ „Наим Фрашери“ Јагол Д 
 

1. Се прогласувана Заклучок за  усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ЦОУ 
„Наим Фрашери“ Јагол Д, бр.08-1324/16 што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/14  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ Јагол Д., и по 
одржаната расправа, донесе: 

 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHF “Sande Shterjoski” Kërçovë. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
“Sande Shterjoski” Kërçovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/15 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për  Miratimit e Planit 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Naim 

Frashëri” Jagoll D 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratim Plani vjetor për 

punësim për vitin 2026 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll 
D, nr.08-1324/16, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e 
solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/14 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Naim 
Frashëri” Jagoll D.,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ Јагол Д. 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ 
Јагол Д.. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ЦОУ 
„Наим Фрашери“ Јагол Д. и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/16 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во 

ЦОУ „Фаик Коница“ Грешница 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ЦОУ 
„Фаик Коница“ Грешница, бр.08-1324/17 што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/15  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Фаик Коница“ Грешница, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2026 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D. 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D.. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Naim Frashëri” Jagoll D.dhe arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/16 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për miratimin e Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Faik 

Konica” Greshnicë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Plani vjetor për 

punësim për vitin 2026 të SHFQ “Faik Konica” Greshnicë, 
nr.08-1324/17, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/15 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Faik Konica” 
Greshnicë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Фаик Коница“ Грешница 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ЦОУ „Фаик Коница“ 
Грешница. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ЦОУ 
„Фаик Коница“ Грешница и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/17 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во 

ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајаз 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ЦОУ 
„Реџо Рушит Зајази“ Зајаз, бр.08-1324/18 што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/16  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајаз, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2026 të SHFQ “Faik Konica” Greshnicë 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Faik Konica” Greshnicë. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Faik Konica” Greshnicë dhe arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/17 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit për miratimin e Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Rexhë 

Rushit Zajazi” Zajaz 
 

1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Plani vjetor për 
punësim për vitin 2026 të SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” 
Zajaz, nr.08-1324/18, që Këshilli i Komunës së Kërçovës 
e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/16 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Rexhë Rushit 
Zajazi” Zajaz,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајаз 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ЦОУ „Реџо Рушит 
Зајази“ Зајаз. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ЦОУ 
„Реџо Рушит Зајази“ Зајаз и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/18 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во 

ООУ „Христо Узунов” с.Другово 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ООУ 
„Христо Узунов” с.Другово, бр.08-1324/19 што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/17  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та седница, одржана на 
30.04.2025  година го Годишен план за вработување 
за 2026 година во ООУ „Христо Узунов” с.Другово, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2026 të SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” Zajaz 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” Zajaz. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Rexhë Rushit Zajazi” Zajaz dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/18 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit për miratimin e Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Hristo 

Uzunov” fsh. Dërgovë 
 

1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Plani vjetor për 
punësim për vitin 2026 të SHFK “Hristo Uzunov” fsh. 
Dërgovë, nr.08-1324/19, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/17 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Hristo 
Uzunov” fsh. Dërgovë, dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ООУ „Христо Узунов” с.Другово 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ООУ „Христо Узунов” 
с.Другово. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ООУ 
„Христо Узунов” с.Другово и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
Број 08-1324/19 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Решение за именување на 
членови  во училишниот одбор на  ОУ „Ѓерѓ 

Кастриоти Скендербег“ Србица 
 

1. Се прогласува Решение за именување на 
членови  во училишниот одбор на  ОУ „Ѓерѓ 
Кастриоти Скендербег“ Србица, бр.08-1324/20 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/18  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 106 од 
Законот за основно образование(“Сл. весник на 
Република  Македонија“ бр,161/19 и 229/20), а во 
врска со 23 од Статутот на Општина Кичево 
(„Службен гласник на Општина Кичево бр.9/2013 
година), Советот на Општина Кичево на 48-та 
седница, одржана на 30.04.2025 година, го разгледа 
предлогот, и по одржаната расправа донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2026 të SHFK “Hristo Uzunov” fsh. Dërgovë 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFK “Hristo Uzunov” fsh. Dërgovë. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFK 
“Hristo Uzunov” fsh. Dërgovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1324/19 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen Aktvendimit për emrimin e antarëve në 
Këshillin drejtues të SHF”Gjergj Kastrioti 

Skenderbue” Sërbicë 
 

1. Shpallet Aktvendim për emrimin e antarëve në 
Këshillin drejtues të SHF”Gjergj Kastrioti Skenderbue” 
Sërbicë, nr.08-1324/20, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/18 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 5 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqednisë” nr.5/02), dhe nenit 106 të Ligjit për arsim 
fillorë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
161/19 dhe 229/20), ndërsa në lidhje me nenin 23 të 
Statutit të Komunës së Kërçovës(“Gazeta Zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.9/2013), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës në mbledhjеn së 48-të, të mbajtur në 
dt.30.04.2025, e shqyrtoi propozimin, dhe pas diskutimit 
të mbajtur solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на членови  во училишниот одбор 
на  ОУ „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ Србица 

 
1. За членови во училишниот одбор на ОУ  

„„Ѓерѓ Кастриоти Скендербег““Србица се именуваат: 
Лаурент Ќерими. 
2. Мандатот на членот на Училишниот одбор е 

3(три) години од денот на именувањето од страна на 
советот на Општина Кичево. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево. 

4. Примерок од ова Решение да се достави до 
именуваните во точка 1 од ова Решение и Директорот 
на ОУ за надлежност и постапување согласно закон.  

 
Број 08-1324/20 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за давање на 
позитивно мислење на Програмата за ученици 
екскурзии, настава во природа, зимски и летни 

школи, ООУ “Кузман Јосифоски-Питу” 
 

1. Се прогласува Заклучок за давање на 
позитивно мислење на Програмата за ученици 
екскурзии, настава во природа, зимски и летни школи, 
ООУ “Кузман Јосифоски-Питу”, бр.08-1324/21 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница , одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/19  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Зако-

нот за локална самоуправа (“Сл. весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 година) и член 23  од Статутот на 
Општина Кичево (“Службен гласник на Општина 
Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на Општина 
Кичево на 48-та  седница, одржана на 30.04.2025 год 
ja разгледа Програмата за ученици екскурзии, наста-
ва во природа, зимски и летни школи, ООУ “Кузман 
Јосифоски-Питу” и по одржаната расправа, донесе: 

 
A K T V E N D I M  

рër emrimin e antarve në këshillin e shkollës 
SHF”Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sërbicë 
 
1. Për antar të këshillit të shkollës në SHF” Gjergj 

Kastrioti Skenderbeu” Sërbicë, emrohet: 
-Laurent Qerimi. 
2. Маndati i antarit në Këshillin e shkollës është 3 

(tre) vjet nga dita e emrimit nga ana e Këshillit të Komnës 
së Kërçovës. 

3. Aktendimi hynë në fuqi ditën e sjelljes, ndërsa 
do të publikohet në “Fletoren Zyrtare të Komunës së 
Kërçovës. 

4. Ekzemplarë nga ky Aktvendim të dorëzohet deri 
te të emruarit në pikën 1 të këtijë Aktvendimi dhe Drejtori 
i SHF për kompetencë dhe veprim në pajtim me ligjin. 

 
Nr. 08-1324/20 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit për dhënie mendim 
pozitiv për Programin për ekskurzion të nxënësve, 

mësimdhënje ne natyrë, shkolla dimrore dhe verore, 
SHFK  “Kuzman Josifoski-Pitu 

 
1. Shpallet Konkluzion për dhënie dhënie mendim 

pozitiv për Programin për ekskurzion të nxënësve, 
mësimdhënje ne natyrë, shkolla dimrore dhe verore, 
SHFK  “Kuzman Josifoski-Pitu, nr.08-1324/21, që Këshilli 
i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të 
mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/19 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt.30.04.2025 e shqyrtoi Programin 
për ekskurzion të nxënesve, mësimdhënje ne natyr, 
shkolla dimrore dhe verore, SHFK  “Kuzman Josifoski-
Pitu” dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за давање на позитивно мислење на Програмата 
за ученици екскурзии, настава во природа, зимски 

и летни школи, ООУ “Кузман Јосифоски-Питу” 
 
 

1. Во целост се дава позитивно мислење на 
Програма за ученици екскурзии, настава во природа, 
зимски и летни школи, ООУ “Кузман Јосифоски-Питу”. 

2. Усвоенaтa програма од точка 1 на овој Заклучок  
е составен дел на Заклучокот, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на  
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“”. 

 
 

Број 08-1324/21 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
измена на Годишен план за вработување за 2025 
година во ЦОУ „Кузман Јосифоски Питу“ Кичево 

 
1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 

измена на Годишен план за вработување за 2025 
година во ЦОУ „Кузман Јосифоски Питу“ Кичево, 
бр.08-1324/22 што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 48 -та седница, одржана на 30.04.2025 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/20  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа измена на Годишен 
план за вработување за 2025 година во ЦОУ „Кузман 
Јосифоски Питу“ Кичево, и по одржаната расправа, 
донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

për dhënie mendim pozitiv për Programin për 
ekskurzion të nxënësve, mësimdhënje ne natyr, 

shkolla dimrore dhe verore, SHFK  “Kuzman 
Josifoski-Pitu 

 
1. Në tërsi  jepet mendim pozitiv për Programin për 

ekskurzion të nxënësve, mësimdhënje ne natyr, shkolla 
dimrore dhe verore, SHFK  “Kuzman Josifoski-Pitu. 

2. Programi miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, shpallet në “Fletoren 
zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
 
 

Nr. 08-1324/21 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit miratimin e ndryshimit 
të Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të SHFQ 

“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë 
 

1. Shpallet Konkluzion për miratimin e ndryshimit të 
Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të SHFQ 
“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë, nr.08-1324/22, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/20 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi ndryshim 
të Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të SHFQ 
“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на измена на Годишен план за 
вработување за 2025 година во ЦОУ „Кузман 

Јосифоски Питу“ Кичево 
 

1. Се усвојува во целост измена на Годишен план 
за вработување за 2025 година во ЦОУ „Кузман 
Јосифоски Питу“ Кичево. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на  
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ООУ 
“Кузман Јосифоски - Питу“ Кичево и архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1324/22 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучокот за усвојување на 
измена и дополна на Годишен план за 

вработување за 2025 година во ОУ Работнички 
универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
измена и дополна на Годишен план за вработување 
за 2025 година во ОУ Работнички универзитет „Крсте 
Мисирков“ Кичево, бр.08-1324/23 што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 48-та седница, одржана 
на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/21  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К  

për miratimin e ndryshimit të Planit vjetorë për 
punësim për vitin 2025 të SHFQ “Kuzman Josifoski 

Pitu” Kërçovë 
 

1. Miratohet në tërësi ndryshim të Planit vjetorë për 
punësim për vitin 2025 të SHFQ “Kuzman Josifoski Pitu” 
Kërçovë. 

2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF. 
“Kuzman Josifoski - Pitu” Kërçovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 
 

Nr. 08-1324/22 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit miratimin e ndryshimt 
dhe plotësim i Planit vjetorë për punësim për vitin 

2025 të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ 
Kërçovë 

 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e ndryshim dhe 

plotësim i Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të IK 
Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë, nr.08-
1324/23, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/21 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа измена и дополна на 
Годишен план за вработување за 2025 година во ОУ 
Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на измена и дополна на Годишен 
план за вработување за 2025 година во ОУ 
Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ 

Кичево 
 

1. Се усвојува во целост измена и дополна на 
Годишен план за вработување за 2025 година во ОУ 
Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на  
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
Работнички универзитет „Крсте Мисирков“ Кичево и 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
Број 08-1324/23 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Локална стратегија за млади на Општина Кичево 

2025-2029 
 

1. Се прогласува Заклучок за Усвојување Локална 
стратегија за млади на Општина Кичево 2025-2029, 
бр.08-1324/24 што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 48 -та седница, одржана на 30.04.2025 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
Број 09-1420/22  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi ndryshim 
dhe plotësim i Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të 
IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë,  dhe 
pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

З А К Л У Ч О К  
për miratimin e ndryshim dhe plotësim i Planit vjetorë 

për punësim për vitin 2025 të IK Universiteti i 
punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë 

 
 

1. Miratohet në tërësi ndryshim dhe plotësim i Planit 
vjetorë për punësim për vitin 2025 të IK Universiteti i 
punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë. 

2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te IK 

Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë dhe 
arkivi i Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1324/23 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Konkluzionit për Miratim të 
Strategjisë lokale për të rinjë e Komunës së Kërçovës 

2025-2029 
 

1. Shpallet Konkluzion për Miratim i Strategjis lokale 
për të rinjë e Komunës së Kërçovës 2025-2029, nr.08-
1324/24, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 48-të, të mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1420/22 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа Локална стратегија за 
млади на Општина Кичево 2025-2029, и по одржаната 
расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Локална стратегија за млади на 
Општина Кичево 2025-2029 

 
1. Се усвојува во целост Локална стратегија за 

млади на Општина Кичево 2025-2029. 
2. Усвоенaта  Локална стратегија од точка 1 на 

овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот , не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на  
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
преглагачот и архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

 
 

Број 08-1324/24 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за донесување на 
урбанистички проект со план за парцелација за ГП 
19 и ГП 20 од ДУП за  нас „Девеана„, УЕ „Д„, блок 

„Д7„ – дел, Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за донесување на 
урбанистички проект со план за парцелација за ГП 19 
и ГП 20 од ДУП за  нас „Девеана„, УЕ „Д„, блок „Д7„ – 
дел, Општина Кичево, бр.08-1324/25 што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 48 -та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
Број 09-1420/23  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 

 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi 
Strategjinë lokale për të rinjë e Komunës së Kërçovës 
2025-2029,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

З А К Л У Ч О К  
për miratimin e Strategjisë lokale për të rinjë e 

Komunës së Kërçovës 2025-2029 
 

1. Miratohet në tërësi Strategjia lokale për të rinjë e 
Komunës së Kërçovës 2025-2029. 

2. Strategjia e miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te propozuesi  

dhe arkivi i Këshillit të Komunës së Kërçovës. 
 
 
 

Nr. 08-1324/24 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Vendimit për sjelljen e Projektit 
Urbanistik me plan për parcelizim për PN 19 dhe PN 
20 nga PDU për lagjen “ Devena “ NJU “D”, blloku 

“D7”- pjesë, Komuna e Kërçovës 
 

1. Shpallet Vendim për sjelljen e Projektit Urbanistik 
me plan për parcelizim për PN 19 dhe PN 20 nga PDU 
për lagjen “ Devena “ NJU “D”, blloku “D7”- pjesë, 
Komuna e Kërçovës, nr.08-1324/25, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të 
mbajtur më dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1420/23 Komuna e Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 
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Врз основа на член 39 став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална само-управа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/02) а 
согласно член 23 став 1 точка 7 од 
Статутот на Општина Кичево ("Службен 
гласник на Општина Кичево" бр. 9/2013), 
а во врска со член 63 став 9 и член 52 
став 1, од Законот за урбанистичко 
планирање  (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 

бр.111/23, бр.171/24 и бр.224/24), Советот 
на Општина Кичево на  -та седница 
одржана на ден 30.04.2025 година, 
донесе: 

 
 

ОДЛУКА 

за донесување на  Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 19 и ГП 20 од 

ДУП за нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок 
“Д7“ -дел, Општина Кичево. 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се донесува Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 19 и 
ГП 20 од ДУП за нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, 
Блок “Д7“ -дел, изработен од ДГТП “ПЕРКАН 

ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, со тхн.бр. 27/25 од 

Март 2025г. 
 
Опис на границите на проектниот опфат: 
 
-СЕВЕР – границата на проектниот опфат ги 
следи северните граници на грaдeжните  граници  
ГП 19 и ГП 20, поточно границите помеѓу ГП19 и 
ГП20 со ГП18 од ДУП за ,,ДЕВЕАНА,, УЕ ,,Д“, 
БЛОК „Д7“ – дел – измена и дополна, донесен со 
Одлука бр.07-326/4 од 31.01.2014 год.;  

• ИСТОК – границата на проектниот опфат ја 
следи регулационата линија на Сервисната улица 
Ср2 ул.„Јордан Пиперката“ од каде е предвиден и 
пристапот до градежните парцели; 

• ЈУГ – границата на проектниот опфат ја следи 
јужната граница на ГП19 т.е. границата помеѓу 
ГП19 и ГП21 од ДУП за „ДЕВЕАНА“, УЕ „Д“, БЛОК 
„Д7“ – дел – измена и дополна, донесен со Одлука 
бр.07-326/4 од 31.01.2014 год.; 

Në bazë të nenit 39, paragrafi 1, pika 1 dhe 
neni 36, paragrafi 1, pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr. 5/02),  
konformë nenit 23, paragrafi 1, pika 7 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës“ nr. 
9/2013), ndërsa në lidhje me nenin 63,  
paragrafi 9 dhe neni 52 paragrafi 1, nga Ligji 
për planifikim urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V 

nr.32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24), 
Këshilli i Komunës së Kërçovës në 
mbledhjen e mbajtur më dt. 30.04.2025, e 
solli këte: 
 
 

VENDIM 
 

për sjelljen e Projektit Urbanistik me plan per 
parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per 

lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
Komuna e Kërçovës. 

 

Neni 1 
Me këtë Vendim sillet Projekti Urbanistik 

me plan per parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga 
PDU per lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-

pjese, Komuna e Kërçovës, i përpunuar nga 
SHNTP “PERKAN PROEKT” SHPKNJP, Prilep, 
me nr.tek. 27/25 nga Marsi i vitit 2025. 
 

Pershkrimi I kufijve te perfshirjes se 
projektit: 
-VERIU – kufiri i përfshirjes së projektit i ndjek kufijtë 

verior të kufijve ndërtimor PN 19 dhe PN 20, 
saktësisht kufijtë në mes PN19 dhe PN20 me PN18 
nga PDU për ,,DEVEANA” NjU “D” Blloku ,,D7” – 
pjesë – ndryshim dhe plotësim, e sjellur me Vendim 
nr.07-326/4 nga dt.31.01.2014; 
 

-LINDJA – kufiri i përfshirjes së projektit e ndjek 

linjën rregullative të rrugës Servise Sr2 rr.,,Jordan 
Piperkata” nga ku është paraparë edhe qasja për të 
parcelat ndërtimore; 

-JUGU – kufiri i përfshirjes projektuese e ndjek kufirin 

jugor të PN19, gjegjësisht kufirin në mes PN19 dhe 
PN21 nga PDU për ,,DEVEANA”, NjU “D”, Blloku 
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• ЗАПАД – границата на проектниот опфат ја 
следи регулационата линија т.е.границата на 
заштитниото зеленило на Магистралната улица – 
дел од магистрален пат М4 Скопје – Охрид во 
Кичево. 

Член 2 
Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за нас. 
“ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, од член 
1 на оваа Одлука содржи: 

-Документациона основа, 
-Планска документација 
-Текстуален дел 
-Нумерички дел 

          -Графички дел 
-Барање за одобрување на Проектна 

Програма за изработка и донесување на УП 
согласно член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 
бр.111/23, бр.171/24 и бр.224/24), со бр.07-33/2 од 
03.02.2025г, заведена под наш арх.бр. 10-148/3 
од 06.02.2024г. 
- Мислење на Проектна Програма од Комисијата 

за урбанизам за Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 19 и ГП 20 од 
ДУП за нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ 
-дел, Општина Кичево со арх.бр. 10-148/4 од 
13.02.2025г. 

- Барање за одобрување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 19 и 
ГП 20 од ДУП за нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, 
Блок “Д7“ -дел согласно член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20, бр.111/23, бр.171/24 и бр.224/24), со 
бр.07-102/1 од 24.03.2025г, заведена под наш 
арх.бр. 10-148/5 од 14.04.2025г. 

- Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за нас. 
“ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, 
изработен од ДГТП “ПЕРКАН ПРОЕКТ“ ДООЕЛ 
Прилеп, со тхн.бр. 27/25 од Март 2025г. 

- Ревизија на Урбанистички проект со план 
за парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за 
нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, 
Општина Кичево изработена од ДПИПУ КВАДАР 
ДОО, Скопје со тхн.бр.0701-41 од 24.03.2025г. 

- Мислење на Урбанистички проект со план 
за парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за 
нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, 
од страна на комисија за урбанизам со бр. 10-
148/6 од 14.04.2025г. 

- Записник на Урбанистички проект со план 
за парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за 
нас. “ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, 

“D7” – pjesë – ndryshim dhe plotësim, e sjellur me 
Vendim nr.07-326/4 nga dt.31.01.2014; 

-PERËNDIM – kufiri i përfshirjes projektuese e ndjek 

linjën rregullative, gjegjësisht kufirin e gjelbërimit të 
mbrojtur në rrugën Magjistrale – pjesë nga rruga 
magjistrale M4 Shkup – Ohër në Kërçovë. 

 

Neni 2 
Projektin Urbanistik me plan per parcelim 

per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per lagjen. 

DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjes, Komuna e 
Kërçovës nga neni 1 i këtij Vendimi përmban: 

– Bazën dokumentuese, 
– Dokumentacionin e planit 
– Pjesën tekstuale, 
– Pjesën numerike, 
– Pjesën grafike, 

- Kërkesë për miratimin Projekt Programit për 
përpunimin dhe sjelljen e PU në pëlqim me neni 63 
nga Ligji për planifikim urbanistik (Gz. Zyrtare e 
R.M.V nr. 32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24) me 
nr. 07-33/2 nga dt. 03.02.2025 i arhivuar nën nr.tonë 
10-148/3 nga dt. 06.02.2024. 
– Mendim për Projekt Programin nga Komisioni për 

urbanizëm për Projektin Urbanistik me plan per 
parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per 
lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
Komuna e Kërçovës, me nr.ark. 10-148/4 nga dt. 
13.02.2025. 

- Kërkesë për miratimin e Projektin Urbanistik me 
plan per parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU 
per lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
në pëlqim me neni 63 nga Ligji për planifikim 
urbanistik (Gz. Zyrtare e R.M.V nr. 32/2020, 111/23, 
171/24 dhe 224/24) me nr. 07-102/1 nga dt. 
24.03.2025 i arhivuar nën nr.tonë 10-148/5 nga dt. 
14.04.2025. 

- Projekt Urbanistik me plan per parcelim per 
PN 19 dhe PN 20 nga PDU per lagjen. 
DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, Komuna e 
Kërçovës, i përpunuar nga SHNTP “PERKAN 
PROEKT” SHPKNJP, Prilep, me nr.tek. 27/25 nga 
Marsi i vitit 2025. 

- Revizion per Projektin Urbanistik me plan per 
parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per 
lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
Komuna e Kërçovës, i perpunuar nga SHPPI 
KVADAR DOO, Shkup me nr. tek. 0701-41 nga 
24.03.2025. 

- Mendim për Projektin Urbanistik me plan per 
parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per 
lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
Komuna e Kërçovës, nga ana e Komisionit per 
urbanizem me nr. 10-148/6 nga dt. 14.04.2025. 

-Proçesverbal për Projektin Urbanistik me plan 
per parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga PDU per 
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од страна на комисија за урбанизам со бр. 10-
148/7 од 15.04.2025г. 
 
 

Член 3 
Согласно член 52 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање  (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/2020), Одлуката за донесување на 

Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 19 и ГП 20 од ДУП за нас. 
“ДЕВЕАНА“, УЕ “Д“, Блок “Д7“ -дел, 

Општина Кичево, задолжително се објавуваа во 
информацискиот систем е-урбанизам и во 
службеното гласило. 
 

Член 4 
Планот ќе го спроведува Одделението за 

урбанизам и сообраќај на Општина Кичево.  
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Кичево".  

Бр.08-1324/25 
30.04.2025 
Кичево 

lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, 
Komuna e Kërçovës, nga ana e Komisionit per 
urbanizem me nr. 10-148/7 nga dt. 15.04.2025. 

 
 

Neni 3 
Në pëlqim me nenin 52, nga Ligji për planifikim 
hapsinor dhe urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V nr. 

32/2020), Vendimi për sjelljen e Projektit 
Urbanistik me plan per parcelim per PN 19 dhe 
PN 20 nga PDU per lagjen. DEVEANA, NJU D, 
Blloku D7-pjese, Komuna e Kërçovës, detyrimisht 
shpallet ne sistemin informatim e-urbanizem dhe ne 
gazeten zyrtare. 
 

Neni 4 
Planin do ta realizojë Seksioni për urbanizim dhe 
komunikacion në Komunën e Kërçovës. 
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në “ Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës “. 
 

Nr. 08-1324/25 
30.04.2025 
Kërçovë 

 
 

   Совет на Општина Кичево / Këshilli i Komunës së Kërçovës 

ПРЕТСЕДАТЕЛ / KRYETAR                            

   Скендер Џабири/Skender Xhabiri  

    _______________                                                                                                                                                                                            
   

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во 

ООУ „Милто Гура” с.Стрелци 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2026 година во ООУ 
„Милто Гура” с.Стрелци, бр.08-1324/26 што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 48-та седница, 
одржана на 30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/24  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 48-та  седница, одржана на 
30.04.2025  година го разгледа Годишен план за 
вработување за 2026 година во ООУ „Милто Гура” 
с.Стрелци, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2026 година во ООУ „Милто Гура” с.Стрелци 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2026 година во ООУ „Милто Гура” 
с.Стрелци. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, а 
се чува во архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ООУ 
„Милто Гура” с.Стрелци и архивата на Советот на 
Општина Кичево.  

 
 

Број 08-1324/26 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e Konkluzionit për  Miratim të Planit 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Milto 

Gurra “fsh. Strellcë 
 

1. Shpallet Konkluzion për  Miratim Plani vjetor për 
punësim për vitin 2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. 
Strellcë, nr.08-1324/26, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/24 Komuna e Kërçovë 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 48-të e mbajtur më dt. 30.04.2025 e shqyrtoi Plani 
vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Milto Gurra 
“fsh. Strellcë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. Strellcë 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. Strellcë. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij Konkl-

uzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFK 
“Milto Gurra “fsh. Strellcë dhe arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1324/26 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Правилник за доделување на 
потврда/ваучер за купување и вградување 

високоефикасни клима уреди во домаќинствата 
за 2025 година 

 
1. Се прогласува Правилник за доделување на 

потврда/ваучер за купување и вградување 
високоефикасни клима уреди во домаќинствата за 
2025 година, бр.08-1324/27 што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 48 -та седница, одржана на 
30.04.2025 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1420/25  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen e  Rregullores për ndarjen e 
vërtetimit/vauçerit për blerjen dhe instalimin e 

pajisjeve klimatike inverorë të efikasitetit të lartë për 
amvisritë për vitin 2025 

 
1. Shpallet Rregullore për ndarjen e 

vërtetimit/vauçerit për blerjen dhe instalimin e pajisjeve 
klimatike inverorë të efikasitetit të lartë për amvisritë për 
vitin 2025, nr.08-1324/27, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1420/25 Komuna e Kërçovë 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15  од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ’’ број 05/02, „Службен весник на 
РСM бр. 84/2020, 202/2024), а согласно 
Програмата за унапредување на Животна 
средина, точка 7 за субвенционирање на 
граѓаните за набавка на високоефикасни 
инвертер клима уреди и за затоплување 
2025год. со бр. 08-3237/20- од  
26.12.2024 Градоначалникот на Општина 
Кичево донесе: 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПОТВРДА/ВАУЧЕР ЗА 
КУПУВАЊЕ И ВГРАДУВАЊЕ 

ВИСОКOЕФИКАСНИ ИНВЕРТЕР КЛИМА УРЕДИ 
ВО ДОМАЌИНСТВАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот, 
условите и постапката за доделување на 
ваучер/потврда за користење на финансиски 
средства утврдени во Буџетот на Општина 
Кичево за 2025 година, со намена за 
доделување на потврда/ваучер за 
високоефикасни инвертер клима уреди за 
затоплување на домаќинство (станбен објект) 
не повеќе од 25.000,00 денари во бруто износ. 

 

Член 2 

Финансиските средства од членот 1 на 
овој Правилник се обезбедени од Буџетот на 
Општина Кичево, Програма П10 , подставка 
464990 други трансфери во износ од 
5.000.000,00 денари. 

 

Член 3 

(1)Согласно Програмата за унапредување на 
Животна средина, точка 7 за субвенционирање 
на граѓаните за набавка на високоефикасни 
инвертер клима уреди за затоплување,за 
2025год. со бр.08-3237/20 од 26.12.2024 
година, Општина Кичево објавува Јавен повик. 

(2)Јавниот повик се објавува на веб страната 
на Општина Кичево  (www.kicevo.gov.mk) и 

 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 

10 dhe 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 05/02 Gazeta 
zyrtare e RMV  nr.84/20, nr,202/24,), ndërsa 
në pajtim me Programin për avancimin e 
Mjedisit jetësor, pika 7 për subvencionim të 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë dhe për 
ngrohje për vitin 2025 me nr.08-3237/20 nga 
data 26.12.2024 Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 

RREGULLORE 

PËR NDARJEN E VËRTETIM/VAUÇER PËR 
BLERJEN DHE INSTALIMIN E PAJISJEVE 

KLIMATIKE INVERTORË TË EFIKASITETIT TË 
LARTË PËR AMVISRITË PËR VITIN 2025 

 

I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

Neni 1 

Me këtë Rregullore rregullohet 
mënyra, kushtet dhe procedura  për ndarjen e 
vauçer/vërtetim për shfrytëzimin e mjeteve 
financiare të përcaktuara në Buxhetin e 
Komunës së Kërçovës për vitin 2025, me 
qëllim për ndarjen e vërtetim/vauçer të 
pajisjeve klimatike invertorë të efikasitetit të 
lartë për ngrohje të amvisërive (objekt 
banimi), jo më shumë se 25.000,00 den. 

 

Neni 2 

Mjetet financiare nga neni 1 të kësaj 
Rregullore janë të siguruara nga Buxheti i 
Komunës së Kërçovës, Programi P10, 
nënprogrami 464990,  transfere tjera në 
shumë prej 5.000.000,00 den. 

 

Neni 3 

(1) Në pajtim me Programin për avancimin e 
Mjedisit jetësor, pika 7 për subvencionimin e 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë për ngrohje, 
për vitin 2025 me nr.08-3237/20 të dt. 
26.12.2024, Komuna e Kërçovës shpall Thirrje 
publike. 

(2) Thirrja publike shpallet në ueb faqen e 

http://www.kicevo.gov.mk/


огласна таблна на Општина Кичево на 
македонски и албански јазик. 

- Јавниот повик ќе трае од денот на 
објавувањето заклучно со 15.10.2025 
година. 

- Јавниот повик ќе се реализира по 
принципот „прв дојден прв услужен“. 

- Доколку бидат исцрпени сите 
предвидени финансиски средства 
Општина Кичево ќе ја информира 
јавноста дека Јавниот повик е прекинат 
пред истекот на периодот за кој е 
објавен. 

- Максималниот број на домаќинства кои 

можат да добијат и да користат 

субвенција се одредува на 200 

домаќинства. 

Максималниот износ на Ваучер кој се 

субвенционира е до 25.000,00 денари  

во бруто износ по домаќинство, со 

вклучен данок на доданета вредност. 

- Доколку од расположивите средства од 

оваа намена останат непотрошени  и по 

претходно доделени 200 субвенции, 

општината ќе продолжи со доделување 

на  субвенции до искористување на сите 

предвидени средства за ова намена . 

 

II. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 4 

Право на користење на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Кичево 
согласно овој Правилник имаат сите физички 
лица носители на домаќинства  жители на 
Општина Кичево, кој ќе ги исполнуват условите 
и ќе добијат ваучер/потврди во износ од 
25.000,оо денари. 

Како носител на домаќинство се смета 
сопственикот на станбениот простор односно 
обврзникот на данокот на имот за станбениот 
простор во кој живее домаќинството. 

На вработените во Општина Кичево и на 
Советниците во Советот на Општина Кичево, 

Komunës së Kërçovës  dhe në tabelen për 
shpallje në gjuhën maqedone  
dhe shqipe. 

- Thirrja publike do të zgjasë nga dita e 
shpalljes, përfundimisht me 15.10.2025  

- Thirrja publike do të realizohet sipas parimit 
“i pari i ardhur, i pari i shërbyer”. 

- Në qoftë se, do të shteren të gjitha mjetet        
financiare të parapara, Komuna e Kërçovës do 
ta informoj publikun se Thirrja publike është e 
ndërprerë para skadimit të periudhës për të 
cilën është shpallur. 

- Numri maksimal i amvisërive që mund të 

fitojnë dhe të shfrytëzojnë subvencionim 

paraqet 200 amvisëri. 

-  Shuma maksimale që subvencionohet 

është deri më 25.000 denarë në vlerë bruto 

për amvisëri, përfshin tatimin personal të 

vlerës së shtuar. 

- Në qoftë se, nga mjetet e 

disponueshme nga ky qëllim ngelen mjete të 

pa shpenzuara dhe pasi paraprakisht të jenë 

dhënë 200 subvencione, komuna do të 

vazhdoj me shpërndarjen e subvencioneve 

deri në shfrytëzimin e të gjitha mjeteve të 

parapara për këtë qëllim.   

 

II. TË DREJTË PËR PJESËMARRJE NË THIRRJEN 

PUBLIKE 

Neni 4 

Të drejtë për shfrytëzimin e mjeteve 
financiare nga Buxheti i Komunës së Kërçovës, 
në pajtim me këtë Rregullore, kanë të gjithë 
personat fizikë bartës të amvisërive, banorë të 
Komunës së Kërçovës, të cilët do ti plotësojnë 
kushtet dhe do marrin vauçer/vërtetim në 
vlerë bruto prej 25.000,oo denarë. 
Si bartës i amvisërisë llogaritet pronari i 
hapësirës së banimit, gjegjësisht obliguesi i 
tatimit në pronë për hapësirën e banimit, në 
të cilën jeton amvisëria. 

Të punësuarve në Komunën e 



им се препорачува дека не е пожелно да 
аплицираат во „Јавниот Повик за 
надоместување на трошоците за набавка на  
високоефикасни инвертер-клима уреди за 
2025 година за граѓаните на подрачјето на 
Општина Кичево“. Истото се однесува и на 
членовите од најблиското семејство. 

Тоа од причина што со овој Јавен повик  
се доделуваат 200 ваучер/потврда, и треба да 
се даде предност на граѓаните кои немаат 
месечни примања поврзани со Општинскиот 
Буџет. 

             Доколку по завршувањето на Јавниот 
повик останат недоделени ваучер/потврди , во 
тој счучај на разгледување ќе се земат и 
барањата поднесени од погоре наведените 
баратели. 

 

III. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА ВАУЧЕР/ПОТВРДИ 

 

Член 5 

(1)Барателите се должни да ги исполнат 
следниве услови: 

- да имаат живеалиште на подрачјето на 
Општина Кичево 

- да немаат искористено субвенции за 
затоплување (печки на 
пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево и други државни 
институции. 

- набавените уреди задолжително да ги 
имаат најмалку следните 
карактеристики: да имаат најмалку COP 
3.5, да греат на надворешна 
температура од -15°C и бидат најмалку 
А+ енергетска класа за потрошувачка на 
електрична енергија за греење; 

- станбениот објект да не е во фаза на 
градба и во него барателот да живее; 

- да ги има платено сите такси и даноци 
кон Општина Кичево заклучно со 2024 
год 

 

(2) Само едно лице носител на  домаќинство 

Kërçovës dhe Këshilltarve të Komunës së 
Kërçovës, ju rekomandohet se nuk është e 
përshtatshme të aplikojnë në ,, Thirrjen 
Publike për kompensimin  e harxhimeve për 
furnizimin me pajisje inverter klima të me 
efikasistet të lartë për vitin 2025 për 
qytetarët e rajonit të Kërçovës dhe anëtarëve 
të familjes së ngushtë. 

Kjo me qëllim se me këtë Thirrje 
publike ndahen 200 vauçer/vërtetime dhe 
duhet të ju jepet përparësi qytetarëve që nuk 
kanë të ardhura mujore nga Buxheli Komunal. 

Nëse edhe pas përfundimit të Thirrjes 
publike ngelen vauçer/vërtetime të pa ndarë 
në atë rast do të merren parasysh edhe 
kërkesat e parshtruara nga kërkuesit e 
evidentuar më lartë. 

 

III. MËNYRA, KUSHTET DHE PROCEDURA PËR 
SHFRYTËZIMIN E KUPON/VËRTETIME 

 

Neni 5 

(1) Kërkuesit janë të obliguar t’i 
përmbushin kushtet vijuese: 

- të kenë vendbanim në rajonin e 
Komunës së Kërçovës; 

- të mos kenë të shfrytëzuar 
subvencione për ngrohje (ngrohje në 
peleta/invertorë) në amvisërinë e vete 
(objekt banimi) nga Komuna e 
Kërçovës dhe institucione tjera 
shtetërore; 

- pajisjet e furnizuara detyrimisht të 
kenë së paku karakteristikat vijuese: të 
kenë sëpaku COP 3.5, të ngrohin në 
temperaturë të jashtme prej  

-15°C dhe të jenë së paku A+ klasë 
energjetike për shpenzimin e energjisë 
elektrike për ngohje; 

- objekti i banimit të mos jetë në fazë të 
ndërtimit dhe në të kërkuesit të jetoj; 

- t’i ketë të paguar të gjitha taksat dhe 
tatimet drejt Komunës së Kërçovës,  

përfundimisht me vitin 2024. 

(2)Vetëm një person, bartës i amvisërisë 
(objekt banimi) mund të parashtroj kërkesë 



(станбен објект) може да поднесе барање за 
добивање Ваучер/ потврда- при што барањето 
може да опфаќа една надворешна единица со 
еден или повеќе внатрешни уреди – 
мултисплит систем. 

Член 6 

Барателот, во  прва фаза на аплицирање 
задолжително е должен да ја поднесе следната 
документација: 

- Барање за  Ваучер/ потврда  (Барањето 
може да се подигне во архивата на 
Општина Кичево или да се обезбеди од 
интернет страницата на Општина 
Кичево: www.kicevo.gov.mk); (Прилог 1) 

- фотокопија од важечка лична карта, 
како доказ дека е жител на Општина  
Кичево; 

- да ги има платени даноци и такси 
заклучно со 2024г.(проверуа комисијата 
формирана од Градоначалник) 

- имотен лист за објектот каде ќе се 
инсталира Инвертерот (треба да 
одговара со адресата на личната карта 
на барателот- само за физички лица и 
само за објекти за домување ) 

- нотарски заверена изјава и дека нема 
искористено субвенции за затоплување 
(печки на пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево или друга државна 
институција,дека до поднесување на 
барањето бил корисник на печка за 
јаглен ,дрва,нафта ,мазут,( или дека се 
работи за објект во  кој досега немало 
затоплување бидејќи е нововселен), 
дека доколку е добие субвенцијата 
нема да користи нееколошки енергенси 
за затоплување освен инвертер уредот 
во рок од три години по добивањето на 
субвенцијата, дека има обврска да ги 
врати доделените средства доколку не 
се придржува на условите за 
субвенционирање,дека објектот не е во 
фаза на градба и дека во неговото 
домаќинство нема друг член што 
поднел барање за субвенција  (пример 
на изјавата ќе биде објавен на интернет 
страницата на Општината: 

për marrjen e subvencionit, me çka kërkesa 
mund të përfshij një pjesë të jashtme me një 
ose më shumë pjesë të brendshme – 
multisplit sistem,  

Neni 6 

(1)Kërkuesi, në fazën e parë të aplikimit, në 
mënyrë obligative duhet të dorëzoj 
dokumentacionin vijues: 

- Kërkesë për Vauçer/vërtetim (Kërkesa 
mund të merret në arkivin e Komunës 
së Kërçovës ose të sigurohet nga faqja 
në internet e Komunës së Kërçovës: 
www.kercova.gov.mk; (Shtojca 1) 

- kopje të letërnjoftimit të vlefshëm, si 
provë se është banor i Komunës së 
Kërçovës; 

- ti ketë paguar tatimet dhe taksat 
përfshirë  vitin 2024 (vërtetohet nga 
ana e komisionit e formuar nga 
Kryetari i Komunës); 

- fletëpronësi për objektin ku është 
instaluar Invertori (duhet të përgjigjet 
me adresën e letërnjoftimit të 
kërkuesit – vetëm për personat fizikë 
dhe vetëm për objekte banimi) 

- deklaratë të verifikuar te noteri dhe se 
nuk ka të shfrytëzuar subvencione për 
ngrohje (pajisje me peleta/invertorë) 
në amvisërinë e vete (objekt banimi) 
nga Komuna e Kërçovës ose institucion 
tjetër shtetëror, se deri në dorëzimin e 
kërkesës ka qenë shfrytëzues i pajisjes 
për ngrohje për qymyr, dru, naftë, 
naftë të papërpunuar (ose se punohet 
për objekt në të cilin deri tani nuk ka 
patur ngrohje, meqenëse është tash i 
banuar), se nëse fiton subvencion nuk 
ka të shfrytëzoj energjenca jo ekologjik 
për ngrohje, përveç pajisjeve invertorë, 
në afat prej tre viteve, pas fitimit të 
subvencionit, se ka obligim t’i kthej 
mjetet e dhëna, në qoftë se, nuk u 
përmbahet kushteve për 
subvencionim, se objekti nuk është në 
fazë të ndërtimit dhe se në amvisërinë 
e tij nuk ka anëtar tjetër që ka 
parashtruar kërkesë për subvencion 
(ekzemplar të deklaratës do të shpallet 

http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kercova.gov.mk/


www.kicevo.gov.mk); (Прилог 2) 
 
Напомена: за стари и изнемоштени 
лица изјавата може да ја даде и 
полнолетен член на сејмеството. 
(Прилог3) 
 

Во втора фаза, комисијата излегува на терен и 
на лице место со записник го утврдува дека 
климата е монтирана и е во функсија каде се 
потпишува и Барателот. 

 

Член 7 

-Барањето за добивање ваучер/потврда, го 
поднесуваат заедно со потребната 
документација, во затворен плик преку 
Архивата на Општина Кичево, или по пошта на 
адреса ул.Борис Кидрич бр.3, до Комисија за 
спроведување на постапката за 
субвенционирање на граѓаните за набавка на 
високоефикасни инвертер клима уреди за 
затоплување за 2025 година секој работен ден 
од 9:00 до 15:00 часот. 

-Архивата на Општина Кичево примените 
барања ги евидентира со точното време на 
поднесување (датум, час и минута), заради 
воспоставување редослед по кој ќе се 
разгледуваат барањата. 

 

Член 8 

(1) За утврдување на исполнувањето на 
условите од членот 5 на овој Правилник, 
Градоначалникот на Општина Кичево формира 
Комисија за спроведување на постапката за 
субвенционирање на граѓаните за набавка на 
високоефикасни инвертер клима уреди за 
затоплување за 2025 година. 

(2)Комисијата од ставот 1 на овој член е 
составена од 3 членови од редот на 
вработените во администрацијата на Општина 
Кичево, од кои еден Претседател и 2 Члена. 

 

Член 9 

Комисијата е должна постапката да ја спроведе 
во две фази. 

- во Првата фаза Комисијата ги 
разгледува пристигнатите барања и 

në faqen e internetit të Komunës; 
www.kercova.gov.mk) (Shtojca 2) 

Vërejtje: Për personat e sëmur dhe të    pa 
lëvizshëm, deklaratën mundet ta jap pjestarë I 
familjes në mosh madhore 
(Shtojca 3) 

Ne fazën e dytë, komisioni del ne teren me 
procesverbal konstaton se paisja inverter 
klima është e instaluar dhe është në funksion 
ku nënshkuhet edhe nga kërkuesi.(Shtojca 6) 

 

Neni 7 

Kërkesa për marrjen e kuponit/vërtetim 
aplikantët së bashku me dokumentacionin e 
nevojshëm, në zarf të mbyllur përmes Arkivit 
të Komunës së Kërçovës, ose me postë në 
adresën. adresa rruga Boris Kidriq nr.3, 
Komisionit për zbatimin e procedurës për 
subvencionimin e qytetarëve për blerjen e 
kondicionerëve inverter me efikasitet të lartë 
për ngrohje për vitin 2025 çdo ditë pune nga 
ora 9:00 deri në ora 15:00. 

- Arkivi i Komunës së Kërçovës i evidenton 
kërkesat e pranuara me orën e saktë të 
dorëzimit (data, ora dhe minuta), me qëllim 
që të përcaktohet radha në të cilën do të 
shqyrtohen kërkesat  

 

Neni 8 

(1)Për përcaktimin e përmbushjes së kushteve 
nga neni 5 i kësaj Rregullore, Kryetari i 
Komunës së Kërçovës formoi Komision për 
zbatimin e procedurës për subvencionim të 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë për ngrohje 
për vitin 2025. 

(2)Komisioni nga paragrafi 1 i këtij neni është i 
përbërë nga 3 anëtarë nga radha e të 
punësuarve në administratën e Komunës së 
Kërçovës, nga të cilit një Kryetar dhe 2 anëtarë 

 

Neni 9 

Komisioni është i obliguar që procedurën ta 
zbatoj në dy faza. 

- në fazën e parë, Komisioni i shqyrton 
kërkesat e arritura dhe 
dokumentacionin e dorëzuar në 

http://www.kicevo.gov.mk/


документацијата доставена во прилог; 

- Подготвува Ваучери/потврда и ги 
доставуват до избраните кои ги 
исполнуват условите 

- во Втората фаза Комисијата врши 
теренски увид кај сите баратели кои 
уредно ја доставиле документацијата од 
Втора фаза од членот 6 став 2 за 
утврдување на исполнување на 
условите од членот 5 на овој Правилник, 
кога и подготвува Записник. 

- При теренска проверка од страна на 
Комисијата од членот 8 од Правилникот, 
барателот треба да овозможи пристап 
до станбениот објект и просторијата во 
која е инсталиран/и набавениот/и 
уред/и во спротивно ќе биде одбиен без 
право на повторно аплицирање. 

(3) По завршување на постапката од став 1, 
барателот треба да овозможи пристап 
на Комисија  или Комунална инспекција 
до станбениот објект и просторија во 
која е инсталиран уредот и во 
наредните 3 години  и по завршување 
на Јавниот повик во спротивно 
Општината има право на поврат на 
средствата што ги субвенционирала. 

 

Член 10 

По објавување на Јавниот повик, претседателот 
на Комисијата свикува состанок согласно 
динамиката на пристигнување на барањата, на 
кој ќе се разгледуваат истите. 

За секој состанок Комисијата составува 
Записник од разгледаните барања. 

За уредните барања ќе се изготви Предлог 
листа за доделување на ваучер/потврда за 
купување на инвертер клима што ќе биде 
објавена на интернет страна на општината , а 
секој од барателите ќе биде информиран на 
својата елетронска пошта или телефонски 
повик што ја навел во барањето . 

- Во прва фаза во  случај на неуредна и 
некомплетна документација, Комисијата 
ги отфрла барањата како нецелосни 
веднаш по нивното отворање и ги 
известува барателите, преку 

shtojcë; 

- në fazën e dytë, Komisioni kryen 
shqyrtim në terren, te të gjithë 
kërkuesit, të cilët në mënyrë të rregullt 
e kanë dorëzuar dokumentacionin nga 
faza e dytë e nenit 6, paragrafi 2 për 
përcaktimin e përmbushjes së 
kushteve nga neni 5 i kësaj Rregullore, 
dhe 
Gjatë kontrollit në terren nga ana e 
Komisionit nga neni 8 i Rregullores, 
kërkuesi duhet të mundësoj qasje deri 
te objekti i banimit dhe hapësira në të 
cilën është instaluar pajisja e furnizuar, 
në të kundërtën do të refuzohet pa të 
drejtë të aplikimit të përsëritshëm. 

(3)Pas përfundimit të procedurës nga 
paragrafi 1, kërkuesi duhet të mundësoj qasje 
të Komisionit ose Inspektimit komunal deri te 
objekti i banimit dhe hapësira në të cilën 
është instaluar pajisja edhe në 3 vitet e 
ardhshme dhe pas përfundimit të Thirrjes 
publike, në të kundërtën Komuna ka të 
drejtën e kthimit të mjeteve që i ka 
subvencionuar. 

 

 
Neni 10 

Pas shpalljes së Thirrjes publike, kryetari i 
Komisionit thirr mbledhje, në pajtim me 
dinamikën e arritjes së kërkesave, në të cilën 
do të shqyrtohen të njëjtat. 

Për çdo mbledhje, Komisioni përgatit 
Procesverbal nga kërkesat e shqyrtuara. 

(3)Për kërkesat që janë në rregull, do të 
përgatitet Propozimlista për dhënien e 
klimave invertorë, që do të shpallet në faqen e 
internetit të komunës, ndërsa secili nga 
kërkuesit do të jetë i informuar në postën e 
vete elektronike që e ka theksuar në kërkesën. 

 

- Në fazën e parë, në rast të dokumentacionit 
jo       të rregullt dhe të pakompletuar, 
Komisioni i refuzon kërkesat si të 
pakompletuara menjëherë pas hapjes së tyre 
dhe i njofton kërkuesit, përmes postës 
elektronike, të cilën e dorëzuar me 



електронската пошта или телефонски 
повик која ја доставија со пријавата. 

- Во втора фаза Комисијата ги отфрла 
барањата во случај на неуредна и 
некомплетна документација како и во 
случај на оневозможување на пристап 
на локацијата или констатирање на 
различна состојба од  бараната на 
повикот и прикажаната со 
документацијата од констатираната на 
лице место и ги известува барателите 
преку електронската пошта наведена во 
барањето при што истите немаат право 
на повторно поднесување на барање. 

Барателите од став (4) од овој член имаат 
право повторно да поднесат барање се 
додека трае јавниот повик, а 
документацијата што ја приложиле до 
Општина Кичево во претходното барање 
може да ја подигнат во секое време во 
Општина Кичево и да ја користат 
евентуално при повторно барање. 

 

Член 11 

Врз основа на доставената документација од 
членот 6 на овој Правилник и спроведената 
постапка од членот 9 на овој Правилник, 
Комисијата го утврдува исполнувањето на 
условите од членот 5 на овој Правилник и 
доставува предлог до Градоначалниот на 
Oпштина Кичево за усвојување на барањето за 
надоместување на трошоците направени при 
набавка на уредот за затоплување на 
домаќинство (станбен објект). 

Градоначалникот на Општина Кичево на 
предлог на Комисијата носи Решение за 
усвојување на барањето  за барателите кои ги 
исполниле условите од членот 5 на овој 
Правилник, а во случај на неусвојување на 
барањето, на предлог на Комисијата, 
Градоначалникот на Општина Кичево дава 
известување за неусвојувањето согласно член 
10 од овој Правилник. 

 

 

 

 

fletëparaqitjen. 

- Në fazën e dytë, Komisioni i refuzon 
kërkesat në rast të dokumentacionit jo 
të rregullt dhe të pakompletuar, si dhe 
në rast të pamundësimit të qasjes në 
lokacion ose konstatimin e gjendjes së 
ndryshme nga e kërkuara në thirrje 
dhe e treguara me dokumentacionin, 
nga e konstatuara në vendndodhje, 
dhe i njofton kërkuesit përmes postës 
elektronike të theksuar në kërkesën, 
me çka të njëjtit nuk kanë të drejtën e 
parashtrimit të përsëritshëm të 
kërkesës. 

Kërkuesit nga paragrafi (4) i këtij neni, 
kanë të drejtë përsëri të parashtrojnë 
kërkesë deri sa zgjat thirrja publike, ndërsa 
dokumentacioni që e kanë bashkangjitur 
deri te Komuna e Kërçovës në kërkesën 
paraprake, mund ta marrin në çdo kohë në 
Komunën e Kërçovës dhe ta shfrytëzojnë 
eventualisht gjatë kërkesës së 
përsëritshme. 

Neni 11 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar nga 
neni 6 i kësaj Rregullore dhe procedura e 
realizuar nga neni 9 i kësaj Rregullore, 
Komisioni e përcakton përmbushjen e 
kushteve nga neni 5 i kësaj Rregullore dhe 
dorëzon propozim deri te Kryetari i Komunës 
së Kërçovës për miratimin e kërkesës për 
kompensimin e shpenzimeve të kryera gjatë 
furnizimit të pajisjes për ngrohje në amvisëri 
(objekt banimi). 

Kryetari i Komunës së Kërçovës me propozim 
të Komisionit sjellë Aktvendim për miratimin e 
kërkesës për kërkuesit që i kanë përmbushur 
kushtet nga neni 5 i kësaj Rregullore, ndërsa 
në rast të mos miratimit të kërkesës, me 
propozim të Komisionit, Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, jep njoftim për mos miratimin, në 
pajtim me nenin 10 të kësaj Rregullore. 

 

 

 

IV. Mënyra e shfrytëzimit të ndarjes së 
Vërtetimeve- Kuponave 



IV. Начин на користење на доделените 
Потврди – Ваучери 

 

Член 12 

Општина Кичево ќе распише јавен повик за 
пријавување интерес од страна на правни 
субјекти кои вршат трговија на високиефикасни 
инвертер клими уреди.  

Врз основа на јавниот повик, Правните субјекти 
поднесуват Барање за пријавување интерес за 
реализација на Проектот за Субвенција за 
високоефикасни клима уред (Прилог 4) 

Општина Кичево ќе склучи договор за 
искористење на Ваучери за купуивање и 
вградување високоефикасни инвертер клими 
со правни субјекти кои вршат трговија на 
високоефикасни клима уреди. 

По склучување на договорот, Општина Кичево 
ќе објави список на правни субјекти со кои има 
склучено договор за искористење на 
доделените Ваучери, на wеб страната на 
Општината и огласна табла. 

 

Член 13 

Лицата од домаќинствата кои се стекнале со 
Ваучер, ќе можат да ги користат истите само кај 
правните субјекти објавени во списокот и 
пишани на самата ваучер потврда, најдоцна до 
30.11.2025г 

Член 14 

Лицата од домаќинствата кои се стекнеле со 
Ваучер ќе можат да ги користат истите само за 
набавка на високоефикасни инвертер клими 
кој задолжително ги има следните 
карактеристики: да имаат најмалку COP 3.5, да 
греат на надворешна температура од -15°C и 
бидат најмалку А+ енергетска класа за 
потрошувачка на електрична енергија за 
греење. 

Член 15 

Доколку износот за купување и вградување на 
високоефикасни инвертел клима уред е 
повисок од износот на Ваичерот, лицето го 
доплаќа преостанатиот износ. 

 

 

 

Neni 12 

Komuna e Kërçovës do të shpallë thirrje 
publike për shprehje të interesit nga personat 
juridikë që tregtojnë kondicionerë inverter me 
efikasitet të lartë. Në bazë të thirrjes publike. 

Në bazë të thirrjes publike, Subjektet juridike 
parashtrojnë Kërkes për paraqitje të interesit 
për realizimin e Projektit për subvencionim të 
pajisjeve klimatike me efikasitet të 
lartë(shtojca 4) 

Komuna e Kërçovës do të lidhë marrëveshje 
për shfrytëzimin e vauçerëve për blerje dhe 
instalim të kondicionerëve inverter me 
efikasitet të lartë, me persona juridikë që 
tregtojnë kondicionerë me efikasitet të lartë. 

Pas lidhjes së marrëveshjes, Komuna e 
Kërçovës do të publikojë në ueb faqen e 
Komunës dhe në tabelën e shpalljeve listën e 
personave juridikë me të cilët ka lidhur 
marrëveshje për shfrytëzimin e kuponëve të 
ndarë 

Neni 13 

Personat nga amvisërit që kanë përfituar një 
Vaucer/Vertetim do të mund ta përdorin atë 
vetëm tek personat juridikë të publikuar në 
listë dhe të shkruar në vetë 
Vaucerin/Vërtetimin, jo më vonë se data 
30.11.2024. (Shtojca 5) 

Neni 14 

Amvisërit që kanë marrë një Vaucer/Vertetim 
do të mund ta përdorin atë vetëm për blerjen 
e kondicionerëve inverter me efikasitet të 
lartë që duhet të kenë karakteristikat e 
mëposhtme: të kenë të paktën COP 3.5, 
ngrohje në një temperaturë të jashtme prej -
15°C dhe të jenë të paktën Klasa energjetike 
A+ për konsumin e energjisë elektrike për 
ngrohje 

Neni 15 

Nëse shuma për blerjen dhe instalimin e një 
kondicioneri inverter me efikasitet të lartë 
është më e lartë se shuma e Vaucerit, personi 
paguan shumën e mbetur. 

 

 



 

Член 16 

Клима уредот треба да биде купен по 
добивање на потврда – Ваучер, а најдоцна до 
30.11.2025г  на адреста наведена во барањето 
станбеиот објкет каде што ќе биде инсталиран 
уредот. 

 

Член 17 

За спроведување на активности за избор на 
правни субјекти со кои Општина Кичево ќе 
склучи договор, Општина Кичево ќе формира 
комисија составена од 3 члена. 

 

Член 18 

Комисијата ќе објави јавен оглас, ќе ја утврди 
комплетноста на барањата од јавниот оглас, 
врз основа на доставената документација од 
правните субјекти. Комисијат ќе подготви 
извештај кој ќе содржи список  на правни 
субјекти кои имат комплетни барања и ќе го 
достави до граданачалникот. Општина Кичево 
ќе ги повика правните субјекти од списокот со 
цел склучување на договори за искористење на 
Ваучерите. 

Со склучените договори се уредуват сите права 
и обврски меѓу договорените страни. 

 

 

Член 19 

Општина Кичево, преку Оделението за заштита 
на животната средина и Секторот за 
финансиски прашања води евиденција на сите 
доставени барања од физички лица за 
користење на финансиски средства од Буџетот 
на Општина Кичево согласно овој Правилник и 
сите донесени Решенија од страна на 
Градоначалникот на Општина Кичево. 

 

Член 20 

По завршување со активностите за 
доделување на ваучер/потврди за инвертер 
уреди, Комисијата подготвува Извештај за 
својата работа. 

 

 

Neni 16 

Kondicioneri duhet të blihet pas marrjes së 
vërtetim - Vaucer, dhe jo më vonë se data 
30.11.2025 në adresën e specifikuar në 
kërkesën e objektit të përhershëm ku do të 
instalohet pajisja. 

 

Neni 17 

Për realizimin e aktiviteteve për për zgjedhjen 
e personave juridikë me të cilët Komuna e 
Kërçovës do të lidhë marrëveshje, Komuna e 
Kërçovës do të formojë një komision prej 3 
anëtarësh. 

Neni 18 

Komisioni do të shpallë thirrje publike, do të 
konstatojë plotësinë e kërkesave nga shpallja 
publike, në bazë të dokumentacionit të 
dorëzuar nga personat juridikë. Komisioni do 
të përgatisë një raport që do të përmbajë 
listën e personave juridikë që kanë kërkesat e 
plota dhe do t'ia dorëzojë kryetarit të 
bashkisë. Komuna e Kërçovës do t'i thërrasë 
personat juridikë nga lista për të lidhur 
marrëveshje për shfrytëzimin e vauçerëve. 

Të gjitha të drejtat dhe detyrimet ndërmjet 
palëve kontraktuese rregullohen me kontratat 
e lidhura 

 

Neni 19 

Komuna e Kërçovës përmes Njësisë për 
Mbrojtjen e Mjedisit dhe Departamentit për 
Çështje Financiare mban evidencë për të 
gjitha kërkesat e parashtruara nga personat 
fizik për shfrytëzimin e mjeteve financiare nga 
Buxheti i Komunës së Kërçovës në pajtim me 
këtë Rregullore dhe të gjitha vendimet e 
marra. nga kryetari i Komunës së Kërçovës. 

 

Neni 20 

Pas përfundimit me aktivitetet për 
dhënien kupnave/vërtetimeve për pajisje 
invertorë, Komisioni përgatit Raport për 
punën e tyre 

 

 



 

Совет на Општина Кичево / Këshilli i Komunës 
Претседател / kryetar 

 Skender Xhabiri 
 _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 21 

Овој Правилник влегува на сила со 
денот на донесувањето. 

 

 
 
 
 

Neni 21 

Kjo Rregullore hyn në fuqi me ditën e 
sjelljes. 
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Б А Р А Њ Е 

за доделување на потврда/ваучер за Инвертер-

клима  уред за 2025 година, по објавен Jавен повик 

во Општина Кичево 

 

Од  

____________________________________ 

                  (име и презиме на барател). 

 

со живеалиште на 

________________________________________, 

(адреса на барател) 

 

Барам да ми се  доделувањa потврда/ваучер за 

Инвертер-клима  уред која ќе ја користам за 

затоплување на домаќинството  почнувајќи од  

2024 година. 

Изјавувам дека се согласувам со условите на 

Јавниот повик и располагањето  со  моите 

личните податоци   од страна на општината  само 

за службени цели и ги прифаќам критериумите и  

начинот на  доделување на субвенциите  како и  

начинот на информирање и комуникација кој се 

предвидени од  Општина Кичево со јавно 

објавениот Правилникот за субвенционирање. 

Кон Барањето  ја доставувам потребната 

документација: 

           - фотокопија од важечка лична карта  

- имотен лист за објектот каде ќе се инсталира 

инвертер – климата 

- Нотарски заверена Изјава со која  како Барателот 

под полна  морална, материјална и кривична 

одговорност потврдувам дека: 
 

Датум:______________ 

 

Подносител:_____________________ 

 

Контакт-телефон: ________________ 

 

Маил адреса _____________________ 

 

Документацијата се поднесува во Архивата на 

Општина Кичево  во затворен плик со намена за 

„Јавен повик за субвенции за инвертер-клими“ со 

назнака НЕ ОТВОРАЈ. 

 

Напомена: Предвид ќе се земат целосно пополнети 

барања со приложена комплетна   документација. 

K Ë R K E S Ë 

për ndarjen e vërtetim/kupon për pajisje klimatike 

– Invertorë për vitin 2025, pas Thirrjes publike të 

shpallur në Komunën e Kërçovës 

Nga 

_______________________________________ 

(emri dhe mbiemri) 

 

me vendbanim në  

_______________________________________ 

(adresa e kërkuesit) 

 

 
Kërkoj ndarjen e vërtetim/kupon për pajisje klimatike 

– Invertorë, të cilën do ta shfrytëzoj për ngrohjen e 

amvisërisë, duke filluar  

nga viti 2024. 

Deklaroj se pajtohem me kushtet e Thirrjes publike 

dhe disponimin me të dhënat e mia personale nga ana 

e komunës vetëm për qëllime zyrtare dhe i pranoj 

kriteret dhe mënyrën e dhënies së subvencioneve, si 

dhe mënyrën e informimit dhe komunikimit, të cilat 

janë të parapara nga Komuna e Kërçovës me 

Rregulloren e shpallur publikisht për subvencionim. 

Drejt kërkesës e dorëzoj dokumentacionin e 

nevojshëm: 

Kopje të letërnjoftimit të vlefshëm; 

Fletëpronësi për objektin ku do të instalohet klima – 

invertor; 

Deklaratë të verifikuar te noteri me të cilën si Kërkues 

nën përgjegjësi të plotë morale, materiale dhe penale, 

vërtetoj se:  

 

 
Dt. __________________ 

 

Parashtrues: ________________________ 

 

Tel. për kontakt: _____________________ 

 

e-mail adresë: _______________________ 

 

Dokumentacioni dorëzohet në Arkivin e Komunës së 

Kërçovës, në kovertë të mbyllur, me qëllim për “Thirrje 

publike për subvencione për klima – invertorë” me 

shënim MOS E HAP. 

 

Theksim: Parasysh do të merren kërkesat e plotësuara 

tërësisht me dokumentacion të bashkangjitur të 



kompletuar. 

Прилог 2 

И З Ј А В А 

 
од барател за доделување на потврда/ваучер за 

Инвертер-клима  уред за 2025 година, по објавен 

Jавен повик во Општина Кичево 

 

 
Јас 

___________________________________________

___________ од__________, 

(име и презиме) 

со постојано место на живеење на 

адреса____________________________, 

Изјавувам под полна морална, материјална и 

кривична одговорност дека: 

- до поднесување на барањето  сум бил корисник на 

печка на јаглен, дрва, нафта или мазут, / објектот е 

нововселен или немал затоплување 

- досега не сум бил корисник на субвенции за 

затоплување ниту од Општина Кичево ниту од 

друга институција   

- објектот во кој  ќе се инсталира климата не е во 

фаза на градба, 

- во домаќинството  нема друг  член што поднел 

Барање за добивање субвенција  

- дека доколку ја добијам потврда/ваучер нема да 

користам нееколошки енергенси за затоплување 

туку само инвертер уредот во рок од три години по 

добивање на субвенцијата 

- дека се согласувам да ги вратам доделените 

средства на Општина Кичево  доколку не се 

придржувам на условите за субвенционирање   

 

 

 

 

 

 

Изјавил 

______________________ 

 

 

 

Датум: 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E K L A R A T Ë 

 
nga kërkuesi për ndarjen e vërtetim/kupon për 

pajisje klimatike – Invertorë për vitin 2025, pas 

Thirrjes publike të shpallur në Komunën e Kërçovës 

 

 

Unë 

_____________________________________________

______________ nga __________________, 

(emri dhe mbiemri) 

me vendbanim të përhershëm në adresën 

________________________________________, 

Deklaroj nën përgjegjësi të plotë morale, materiale dhe 

penale se: 

deri në parashtrimin e kërkesës kam qenë shfrytëzues i 

pajisjes për ngrohje me qymyr, dru, naftë ose naftë të 

papërpunuar, / objekti është i banuar tash ose nuk ka 

patur ngrohje; 

deri tash nuk kam qenë shfrytëzues i subvencioneve për 

ngrohje as nga Komuna e Kërçovës, as nga ndonjë 

institucion tjetër; 

objekti në të cilin do të instalohet klima nuk është në 

fazë të ndërtimit; 

në amvisërinë nuk ka anëtar tjetër që ka parashtruar 

Kërkesë për marrjen e subvencionit; 

se nëse fitoj vërtetim/kupon, nuk ka të shfrytëzoj 

energjenca jo ekologjike për ngrohje, por vetëm pajisje 

invertorë, në afat prej tre viteve, pas marrjes së 

subvencionit; 

se pajtohem t’i kthej mjetet e marra nga Komuna e 

Kërçovës, nëse nuk u përmbahem kushteve për 

subvencionim. 

 

 

 

 

 

Deklaroj 

__________________________ 

 

 

 

Dt.  



 

 

Прилог 3 
 

И З Ј А В А 

 
од  полнолетен член на семејство на 

барател за доделување на 
потврда/ваучер за Инвертер-клима  

уред за 2025 година, по објавен Jавен 
повик во Општина Кичево 

 
Јас 
___________________________________
___________________ од__________, 
(име и презиме) 
со постојано место на живеење на 
адреса_____________________________
_____,како полнолетен член на 
семејството на барателот 
___________________________________
___________________ од__________, 
(име и презиме) 
со постојано место на живеење на 
адреса_____________________________
_____,кој поради старост и 
изнемоштеност не е во состојба сам да  
даде изјавата: 
Изјавувам под полна морална, 
материјална и кривична одговорност 
дека барателот: 

- до поднесување на барањето  бил 

корисник на печка на јаглен, дрва, нафта 

или мазут, / објектот е нововселен или 

немал затоплување; 

  - досега не  бил корисник на субвенции за 

затоплување ниту од Општина Кичево 

ниту од друга институција;   

    - објектот во кој  ќе се инсталира 

климата не е во фаза на градба; 

    - во домаќинството  нема друг  член што 

поднел Барање за добивање субвенција;  

   - дека доколку ја добие субвенцијата 

нема да користи  нееколошки енергенси за 

затоплување туку само инвертер уредот во 

рок од три години по добивање на 

субвенцијата; 

   - дека се согласувам да ги вратам 

доделените средства  во име на барателот  

на Општина Кичево  доколку  барателот 

не се придржува на условите за 

субвенционирање.   
 
Изјавил 

 

D E K L A R A T Ë 
 

Nga anëtari i moshës madhore të familjes së 
kërkuesit për ndarjen e vërtetim/kupon për 

pajisje klimatike – Invertorë për vitin 2025, pas 
Thirrjes publike të shpallur në Komunën e 

Kërçovës 

 
Unë, _____________________________________  
 
(emri dhe mbiemri) nga _____________________,  
 
me vendbanim të përhershëm në adresën 
________________________________________,  
 
si anëtar i moshës madhore të familjes së kërkuesit 
_____________________________________,  
 
(emri dhe mbiemri), nga __________________, me  
 
vendbanim të përhershëm në adresën 
______________________________, i/e cili/a për 
shkak të moshës dhe pamundësisë, nuk është në 
gjendje vetë të japë deklaratë: 
 
Deklaroj nën përgjegjësi të plotë morale, materiale 
dhe penale se kërkuesi: 
- deri në parashtrimin e kërkesës ka qenë 

shfrytëzues i pajisjes për ngrohje me qymyr, dru, 
naftë ose naftë të papërpunuar, / objekti është 
tash i banuar ose nuk ka patur ngrohje; 

- deri tash nuk ka qenë shfrytëzues i 
subvencioneve për ngrohje as nga Komuna e 
Kërçovës, e as nga ndonjë institucion tjetër; 

- objekti në të cilin do të instalohet klima nuk është 
në fazë të ndërtimit; 

- në amvësërinë nuk ka anëtar tjetër që ka 
parashtruar Kërkesë për marrjen e subvencionit; 

- se nëse e merr subvencionin, nuk ka të 
shfrytëzojë energjenta jo ekologjik për ngrohje, 
por vetëm pajisjes invertorë, në afat prej tre 
viteve, pas marrjes së subvencionit; 

- se pajtohem që t’i kthej mjetet e marra në emër 
të kërkuesit Komunës së Kërçovës, nëse 
kërkuesi nuk u përmbahet kushteve për 
subvencionim.  

  
 
 
 
Deklaroj 
_____________________ 



______________________ 
 
 
 
Датум: 
 

 

 

 

 

 
 
 
Dt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Прилог 4 
 

ДО 

ОПШТИНА КИЧЕВO 

Борис Кидрич бр. 2, Кичево 

 

Б А Р А Њ Е  

За  пријавување на интерес од страна 

на правни субјекти кои вршат 

трговија на високоефикасни инвертер 

клима уреди 
 

 

 

 

 Drejtuar 

KOMUNA E KËRÇOVËS 

Boris Kidriç nr. 2, Kërçovë  

 

K Ë R K E S Ë 

Për regjistrimin e interesit nga personat juridikë 

që tregtojnë kondicionerë inverter me efikasitet të 

lartë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Целосен назив на правниот 

субјект 

Emri i plotë i subjektit 

juridik 

 

2.  ЕМБС 

NVTS 

 

3.  Адреса на седиште: 

Adresa e selisë 

 

4.  Име и презиме на овластен 

застапник на барателот 

/Emri dhe mbiemri i 

aplikuesit 

 

5.  Телефон / телефакс / e-mail 

Telefon/ telefaks/ e-mail 

 

Unë________________________, personi  i 

autorizuar i personit 

juridik_________________________________

_____, deklaroj se jam dakord me kushtete 

përcaktuara në kontratën model për mënyrën e 

përdorimit të konfirmimeve-boponëve  të 

caktuar për blerjen dhe instalimin e 

kondicionerëve inverter me efikasitet të lartë.   

Unë paraqes dokumentet e mëposhtme në 

kërkesë: 
- Statusi aktual i lëshuar nga Regjistri 

Qendror i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut jo më i vjetër se 6 muaj, 

- Vërtetim i lëshuar nga Regjistri Qendror i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut në 

bazë të të cilit mund të konstatohet se 

personit juridik dhe personit i cili është 

drejtues, anëtar i organit administrativ ose 

mbikëqyrës të atij subjekti juridik nuk i 

është shqiptuar. sanksion, ndalim për 

ushtrimin e profesionit, veprimtarisë ose 

detyrës dhe ndalim të përkohshëm për 

ushtrimin e një veprimtarie të veçantë; 

2. Јас___________________________, 

овластено лице на правниот субјект 

____________________________________

__, изјавувам дека се согласувам со 

условите наведени во модел договорот за 

начинот на искористување на доделени 

потврди-ваучери за купување и 

вградување на високоефикасни инвертер 

клима уреди. 

 

3. Кон барањето ги доставувам следните 

документи: 

- Тековна состојба издадена од Централен 

Регистар на Република Северна 

Македонија не постара од 6 месеци, 

- Потврда издадена од Централен регистар 

на Република Северна Македонија врз 

основа на која може да се утврди дека на 

правниот субјект и на лицето кое е 

управител, член на управниот или 

надзорниот орган на тој правен субјект не 

му е изречена санкција, забрана за вршење 

професија, дејност или должност и 

привремена забрана за вршење на одделна 

дејност; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Датум/Data:30.04.2025 

 

Место/Vendi:Kërçovë 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Документ од Централен регистар на 

Република Северна Македонија со кој 

се потврдува дека не се евидентирани 

податоци за изречена кривична 

судска одлука за правниот субјект; 

 

Потврда за платени сите даноци, 

придонеси и други јавни давачки од 

Управата за јавни приходи, не постара од 

6 месеци; 

 

-Потврда дека не е отворена постапка за 

стечај од надлежен орган или единствен 

документ за докажување на способноста 

издадена од Централен Регистар на 

Република Северна Македонија не 

постара од 6 месеци; 

-Потврда дека не е отворена постапка за 

ликвидација од надлежен орган или 

единствен документ за докажување на 

способноста издадена од Централен 

Регистар на Република Северна 

Македонија не постара од 6 месеци;  

-Листа на високоефикасни инвертер 

клима уреди. 

 

 

Бр/NR.08-1324/27 

- Dokument nga Regjistri Qendror i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut që 

vërteton se nuk ka të dhëna të evidentuara 

për vendimin e shqiptuar të gjykatës penale 

për personin juridik; 

-Vërtetim për pagesën e të gjitha taksave, 

kontributeve dhe detyrimeve tjera publike 

nga Administrata e të Ardhurave Publike, jo 

më e vjetër se 6 muaj; 

-Vërtetim se asnjë procedurë falimentimi 

nuk është hapur nga organi kompetent ose 

një dokument i vetëm për të vërtetuar 

aftësinë e lëshuar nga Regjistri Qendror i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut jo më i 

vjetër se 6 muaj; 

 

-Vërtetim se nuk është hapur asnjë 

procedurë likuidimi nga organi kompetent 

ose një dokument i vetëm për të vërtetuar 

aftësinë e lëshuar nga Regjistri Qendror i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut jo më i 

vjetër se 6 muaj; 

-Lista e kondicionerëve me inverter me 

efikasitet të lartë 

 

 
Совет на Општина Кичево / Këshilli i 

Komunës së Kërçovës 

Претседател / Kryetar : Skender Xhаbiri--------

--- 
 



 

 

 

 

 
 

Ваучер  
наменет за купување на високо ефикасна 

инвертер клима уред за домаќинство  

 

 

Општина Кичево ви доделува ваучер за 

купување на високо ефикасна инвертер клима уред за 

домаќинство во бруто износ од 25.000,оо ден. 

 

 

Што треба да знам? 

Ова е вашиот ваучер за купување на високо 

ефикасна инвертер клима уред со минимум ЦОП3,0 

да грее на надворешна температура -15Ц и да биде 

најмалку А+ енергетска класа. 

Ваучерот може да го искористите единствено 

вие лично: 

 

 

Име и Презиме 

_______________ 

Број на предмет  

____________________ 

Живеалиште на улица 

______________________ 

Инвертер клима уред да биде вграден во 

стан/куќа на адреса __________________________ 

 

Каде и како да го искористам ваучерот? 

Ваучерот можете да го искористите  во рок од 

30 дена, во следниве правни субјекти: 

 

 

 

- ____________________________ 

 

- ____________________________ 

 

 

  

Kupon 
I destinuar për blerjen e pajisjeve klimatike invertorë të 

efikasitetit të lartë për amvisritë 
 

 

Komuna e Kërçovës ju jep vauçer për blerjen e 

pajisjeve klimatike invertorë të efikasitetit të lartë për 

amvisritë në vlerë prej 25.000,oo den. 

 

 

                          

 Çka duhet të dij? 

Ky është vauçeri Juaj për blerjen e pajisjeve klimatike 

invertorë të efikasitetit të lartë so minimum kushte COP3.0 te 

ngroh ne temeraturë të jashtme -15 C dhe te kete më së paku 

A+ klasë energjetike. 

Vauçerin mund ta shfrytëzoni vetëm Ju personalisht: 

 

 

Emri dhe mbiemri 

_________________ 

Numri i lëndës 

  __________________ 

Vendbanimi dhe rruga 

          __________________ 

Inverter paisja të montohet në banese/shtëpi me adresë 

____________________________________ 

 

Ku dhe si mund ta shfrytëzoj vauçerin? 

Vauçerin mund ta shfrytëzoni në afat prej 30 ditëve, në 

subjektët juridikë vijuesë: 

 

 

 

________________________________ 

 

- ________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ОПШТИНА КИЧЕВО                                                       KOMUNA E 

KËRÇOVËS 

     
                                                                                                             

 

 

Бр.__________________ 

_____________________ 

Кичево 

 

З А П И С Н И К 

 

 

За извршен надзор(втора фаза), по претходно поднесено барање, а за Јавен повик за 

доделување на ваучер/потврда за користење на финансиски средства утврдени во Буџетот на 

Општина Кичево за 2025 година година за граѓаните на подрачјето на Општина Кичево. 

 

Надзорот се изврши на ден____________2025година, во ____________________, на 

улица___________________________________________, во присуство на членови на 

Комисија за спроведување на постапка по јавниот пови и тоа: 

1.______________________________________ 

2.______________________________________ 

3. ______________________________________ 

 

и присуство на Барателот на 

субвенција_______________________________________________. 

Надзорот се врши врз основа на претходно утврдена постапка во Јавниот повик, а 

утврдена и со Правилник за субвенционирање на граѓаните доделување на ваучер/потврда за 

користење на финансиски средства утврдени во Буџетот на Општина Кичево за 2025 година, 
при што се констатира следното: 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
______________. 

 

Забелешка:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________. 

 

 

                                                                                                       

Датум_______________________________ 
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Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Одлука за давање согласност за 
поднесување на Предлог за експропријација (за 

КП бр.4989/2, дел од КП нр.4991/5 и дел од КП 
бр.4996/5) и Предлог за одземање на кориснички 

права (на дел од КП бр.4988/7) сите за КО Кичево 9 
 
 

1. Се прогласува Одлука за давање согласност за 
поднесување на Предлог за експропријација (за КП 
бр.4989/2, дел од КП нр.4991/5 и дел од КП бр.4996/5) 
и Предлог за одземање на кориснички права (на дел 
од КП бр.4988/7) сите за КО Кичево 9, бр.08-1324/28 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 48 -та 
седница, одржана на 30.04.2025 година. 

 
2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 

Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
Број 09-1420/26  Општина Кичево 
30.04.2025 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 64 

од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/2002) како и член 124 став 1 од Статутот 
на Општина Кичево („Службен Гласник на Општина 
Кичево“ бр.9/13), а во врска со член 11, став 2  и член 
36 од Законот за експропријација („Службен весник на 
РМ“ бр. 95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/2014 и 
104/2015), Советот на Општина Кичево, на Седницата 
одржана на ден 30.04.2025 год, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност за поднесување на Предлог 
за  експропријација (за КП бр.4989/2, дел од КП 
бр.4991/5 и дел од КП бр 4996/5) и Предлог за 

одземање на кориснички права (на дел од КП бр. 
4988/7) сите за КО Кичево 9 

 
Член 1 

Се дава согласност за поднесување на Предлог 
за експропријација и Предлог за одземање на 
кориснички права до Министерството за финансии; 
Управа за имотно-правни работи; Подрачно 
одделение за првостепена управна постапка Кичево 
како надлежен орган за имотно правните работи 
(орган за експропријација) од страна на Општина 
Кичево со цел да се оствари  реализација на 
урбанистички план во населба „22 Декември - II“на 
град Кичево (донесен со одлука на Совет бр 07-
1303/3 од 25.06.2010 год.). 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
З А К Л У Ч О К  

për shpalljen Vendimit për dhënie të pëlqimit për 
parashtrimin të Propozimit për eksproprijim (për PK 

4989/2, pjesë nga PK nr.4991/5 dhe pjesë nga PK 
nr.4996/5) dhe Propozim për marrjesn e të drejtave të 
shfrytëzimi (për pjesë nga PK nr.4988/7), të gjitha për 

KK Kërçovë 9 
 

1. Shpallet Vendim për dhënie të pëlqimit për 
parashtrimin të Propozimit për eksproprijim (për PK 
4989/2, pjesë nga PK nr.4991/5 dhe pjesë nga PK 
nr.4996/5) dhe Propozim për marrjesn e të drejtave të 
shfrytëzimi (për pjesë nga PK nr.4988/7), të gjitha për KK 
Kërçovë 9, nr.08-1324/28, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 48-të, të mbajtur më 
dt.30.04.2025. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1420/26 Komuna e Kërçovë 
 30.04.2025 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 10 dhe neni 

64 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr.5/2002), si dhe neni 124, paragrafi 1 të Statutit të 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.9/13), ndërsa në lidhje me nenin 11, 
paragrafi 2 dhe neni 36 të Ligjit për eksproprijim (“Gazeta 
zyrtare e RM-së” nr. 95/2012, 131/2012, 24/2013, 
27/2014 dhe 104/2015), Këshilli i Komunës së Kërçovës, 
në mbledhjen e mbajtur më dt. 30.04.2025, e solli këtë: 

 
V E N D I M  

për dhënie të pëlqimit për parashtrim të Propozimit 
eksproprijim (për të PK  4989/2, në pjesë të PK 4991/5 
dhe në pjesë të PK 4996/5) dhe Propozim për marrjen 

e të drejtave të shfrytëzimit (për në pjesë të PK 
4988/7),të gjithë për KK Kërçovë 9 

 
Neni  1 

Jepet pëlqim për parashtrim të Propozimit për 
eksproprijim dhe Propozim për marrjen e të drejtave të 
shfrytëzimit deri te Ministria e Financave, Drejtoria  për 
çështje pronsore juridike, Njësia rajonale për procedurë 
administrative të shkallës së parë Kërçovë si organ 
kompetent për çështjet pronsore juridike (organi për 
eksproprijim) nga ana e Komunës së Kërçovës me qëllim 
realizimin  e Planit urbanistik  në lagjen “22 Dhjetori - II ”,- 
të qytetit të Kërçovës (të sjellur me Vendim të Këshillit nr. 
07-1303/3 të dt.  25.06.2010). 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број V/2025 30.04.2025 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri V/2025 30.04.2025  
 

 
Член 2 

Со Предлогот за експропријација,според 
податоците од Геодетски елаборат со нумерички 
податоци бр. 0801-29/3 од 19.02.2025 година изготвен 
од страна на „Кат Плус“ Кичево,се експропира 
следниот имот: 

• КП бр 4989/2 заведена во ИЛ бр.15688 за КО 

Кичево 9 со површина од 647 м2; 

• дел од досегашна КП бр 4991/5 заведена во ИЛ 

бр.57637  за КО Кичево 9, а според список на 

индикации нова КП 4991/6 со површина од 

202 м2; 

• дел од досегашна КП бр 4996/5   заведена во 

ИЛ бр.57991 за КО Кичево 9, а според список 

на индикации нова КП 4996/5   со површина 

од 100 м2. 

Со Предлогот за одземање на кориснички 

права,според податоците од Геодетски елаборат со 

нумерички податоци бр. 0801-29/3 од 19.02.2025 

година изготвен од страна на „Кат Плус“ Кичево,се 

одземаат корисничките права на следниот имот: 

 дел од досегашна КП бр 4988/7 заведена во ИЛ 
бр.15689 за КО Кичево 9, а според список на 
индикации нова КП 4988/7  со површина од 634 м2. 

 
 

Член 3 
Се дава согласност надоместокот за 

недвижниот имот кој е предмет на експропријација да 
се исплати од Буџетот на Општина Кичево 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во „Службен гласник“ на Општина 
Кичево. 

 
 

Број 08-1324/28 Советот на Општина Кичево 
30.04.2025 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 

 
Neni  2 

Me propozimin për eksproprijim, sipas të dhënave 

nga Elaborat gjeodezik me të dhëna numerike nr.0801-

29/3, të dt.19.02.2025, hartuar nga ana e “Kat Plus” 

Kërçovë, eksponohet pronsia e mëposhtme: 

• KP nr.4989/2 e regjistruar  në IL nr.15688 për KK 

Kërçovë 9 me sipërfaqe prej 647 m2; 

• pjesë nga KP e deritanishme me nr.4991/5 

regjistruar në IL nr.57637 për KK Kërçovë 9, dhe 

sipas listës së indikacioneve PK e re me 

nr.4991/6 me sipërfaqe prej 202 m2; 

• pjesë nga KP e deritanishme me nr.4996/5 e 

regjistruar në IL nr.57991 për KK Kërçovë 9, dhe 

sipas listës së indikacioneve PK e re me 

nr.4996/5 me sipërfaqe prej 100 m2. 

 

Me propozimin për marrjen e të drejtave të 

shfrytëzimit, sipas të dhënave nga Elaborat gjeodezik me 

të dhëna numerike nr.0801-29/3, të dt.19.02.2025, 

hartuar nga ana e “Kat Plus” Kërçovë, marret e drejta e 

shfrytëzimit në pronësinë e më poshtme:  

pjesë nga KP e deritanishme me nr.4988/7 e 
regjistruar në IL nr. 15689 për KK Kërçovë 9, dhe sipas 
listës së indikacioneve PK e re me nr.4988/7 me 
sipërfaqe prej 634 m2. 

 
Neni  3 

Jepet  pëlqim për kompenzim për pronën e 
patundshme  e cila është lënd  e eksproprijimit të 
paguhet nga Buxheti i Komunës së Kërçovës. 

 
Neni  3 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në 
“Fletoren zyrtare” të Komunës së Kërçovës. 

 
 
 

Nr. 08-1324/28 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 30.04.2025 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
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